

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			24,841,623,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			24,841,623,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	185.0 orang		73,798,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	185.0 orang		73,798,000	U
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			73,798,000	
A	Instrumen Pertanian yang Didiseminasikan			73,798,000	
521211	Belanja Bahan			38,778,000	PNP
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	50,000	50,000	
	- Bahan Cetakan	1.0 Kali	150,000	150,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	18,189,000	18,189,000	
	- Konsumsi Pertemuan	4.0 OK	50,000	200,000	SBM
	> Konsumsi Pertemuan (A)			2,500,000	
	- Makan	50.0 OK	32,000	1,600,000	SBM
	- Snack	50.0 OK	18,000	900,000	SBM
	> Bahan Pendukung Kegiatan (A)			17,689,000	
	- Plang Kegiatan (2 m x 1,5 m)	4.0 Buah	476,250	1,905,000	
	- Benih Padi Varietas Inpari 32 (harga benihongkir sampai tujuan)	60.0 kg	45,000	2,700,000	
	- MKP	2.0 Buah	80,000	160,000	
	- Paket hebat	2.0 paket	220,000	440,000	
	- Rodentisida (Kovin Plus)	1.0 kg	181,000	181,000	
	- Insektisida (Payego)	3.0 btl	220,000	660,000	
	- Insektisida (Fenite)	3.0 btl	200,000	600,000	
	- Insektisida (Alika 250 ml)	3.0 btl	200,000	600,000	
	- Insektisida walang sangit (Fiprostart)	3.0 btl	160,000	480,000	
	- Insektisida (Pexalon)	3.0 btl	300,000	900,000	
	- Fungisida (Antracol)	3.0 btl	170,000	510,000	
	- Fungisida (Filia)	3.0 btl	150,000	450,000	
	- Fungisida (Amistartop)	3.0 btl	280,000	840,000	
	- Herbisida (Antiji)	3.0 btl	270,000	810,000	
	- Herbisida (Benfuron)	36.0 buah	7,500	270,000	
	- Herbisida (Novlec)	3.0 btl	450,000	1,350,000	
	- Herbisida (Basagran)	5.0 btl	375,000	1,875,000	
	- Pagar plastik fiber	5.0 rol	450,000	2,250,000	
	- Dexlite (mesin pompa air)	30.0 ltr	23,600	708,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			13,600,000	PNP
	- Upah Harian Lapangan (UHL)	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	> Upah Harian Lapangan (A)			9,600,000	
	- Pengendalian keong [2 org x 1 hari]	2.0 OH	80,000	160,000	SBM
	- Caplak [2 org x 3 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	- Cabut bibit, angkut, penanaman [12 org x 5 hari]	60.0 OH	80,000	4,800,000	SBM
	- Pemupukan I [3 org x 1 hari]	3.0 OH	80,000	240,000	SBM
	- Pemupukan II [3 org x 1 hari]	3.0 OH	80,000	240,000	SBM
	- Pemupukan III [3 org x 1 hari]	3.0 OH	80,000	240,000	SBM
	- Penyiangan [3 org x 1 hari]	3.0 OH	80,000	240,000	SBM
	- Roguing I [6 org x 1 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	- Roguing II [6 org x 1 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	- Pengendalian HPT [2 org x 8 hari]	16.0 OH	80,000	1,280,000	SBM
	- Panen [6 org x 2 hari]	12.0 OH	80,000	960,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	500,000	500,000	SBM
	> Honor Narasumber (A)			9,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	SBM
	- Honorarium Moderator	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			11,420,000	PNP
	- Uang Harian	1.0 OH	322,000	322,000	SBM
	- Penginapan	1.0 OH	87,000	87,000	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	161,000	161,000	SBM
	> Perjalanan (A)			10,850,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Penginapan [1 kamar x 5 kali]	5.0 OH	554,000	2,770,000	SBM
	- Transportasi [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	365,000	2,920,000	SBM
7911.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	81.0 Produk		100,000,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7911.BJA.009	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian	81.0 Produk		100,000,000	
051	Pengujian Instrumen Pertanian			100,000,000	U
A	<i>Instrumen Pertanian yang Diuji</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			82,320,000	PNP
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy, Dokumentasi dan Jilid	1.0 Kali	125,000	125,000	
	- Belanja Bahan Kegiatan	1.0 Kali	30,201,000	30,201,000	
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	9,709,000	9,709,000	
	> Bahan Kegiatan (A)			34,576,000	
	- Tabung Perkolasi	12.0 Buah	750,000	9,000,000	
	- Tabung Kjedhal	15.0 Buah	400,000	6,000,000	
	- Stand Buret	2.0 Buah	1,750,000	3,500,000	
	- Stand Pipet Volume	2.0 Buah	850,000	1,700,000	
	- Labu 50 mL	10.0 Buah	175,000	1,750,000	
	- Kompor Listrik Maspion S-300	6.0 Buah	240,000	1,440,000	
	- Bahan Kimia Pengujian	1.0 paket	4,014,000	4,014,000	
	- Botol Pereaksi Kaca Bahan Kimia 100 mL	20.0 btl	29,000	580,000	
	- Botol Pereaksi Kaca Bahan Kimia 250 mL	20.0 btl	39,000	780,000	
	- Botol Pereaksi Kaca Bahan Kimia 500 mL	20.0 btl	50,000	1,000,000	
	- Botol Pereaksi Kaca Bahan Kimia 1 Liter	20.0 btl	79,000	1,580,000	
	- Botol Pereaksi Kaca Bahan Kimia 2 Liter	20.0 btl	161,600	3,232,000	
	> Bahan Pendukung Kegiatan (A)			7,709,000	
	- Masker respirator	5.0 Buah	600,000	3,000,000	
	- Sarung tangan tebal	5.0 pack	24,000	120,000	
	- Baju Laboratorium	15.0 Buah	100,000	1,500,000	
	- Labu semprot	10.0 Buah	50,000	500,000	
	- Sikat tabung besar	7.0 Buah	10,000	70,000	
	- Sikat tabung kecil	17.0 Buah	5,000	85,000	
	- Gelas ukur 50 ml	5.0 Buah	135,000	675,000	
	- Erlenmeyer 250 ml	15.0 Buah	90,000	1,350,000	
	- Handscoon	2.0 pack	54,500	109,000	
	- Gegep 45 cm	2.0 Buah	150,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian - Penginapan - Transportasi - Uang Harian (A) [2 org x 1 hari x 7 kali] - Transportasi (A) [2 org x 2 PP x 7 kali] > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Pengambilan Sampel - Uang Harian - Penginapan - Transportasi - Uang Harian (A) [2 org x 1 hari x 4 kali] - Transportasi (A) [2 org x 2 PP x 4 kali]	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK 14.0 OH 28.0 OK 1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK 8.0 OH 16.0 OK	215,000 127,000 172,000 430,000 167,750 129,000 102,000 138,000 430,000 165,000	17,680,000 11,231,000 215,000 127,000 172,000 6,020,000 4,697,000 6,449,000 129,000 102,000 138,000 3,440,000 2,640,000	PNP SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
7911.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga		24,667,825,000	
7911.QDB.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		24,667,825,000	
051	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)			24,667,825,000	U
A	<i>A.1.d Pengembangan platform pemangku kepentingan publik-swasta</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, Jilid, Dokumentasi > Konsumsi Pertemuan - Makan - Snack > Bahan Pendukung Kegiatan - Buku Agenda - Pendoman Umum Kegiatan - Poster kegiatan - Bahan cetakan (banner) - Pulpen Gel Q3	1.0 Kali 600.0 OK 600.0 OK 450.0 Buah 30.0 Buah 30.0 Buah 25.0 Kali 16.0 pack	4,885,000 59,000 26,000 98,000 100,000 80,000 344,000 40,000	114,625,000 4,885,000 51,000,000 35,400,000 15,600,000 58,740,000 44,100,000 3,000,000 2,400,000 8,600,000 640,000	2 RK RK SBM SBM RK RK RK RK RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa Kendaraan Roda 4	96.0 HARI	935,000	89,760,000 89,760,000	PLN SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Moderator	36.0 OJ 48.0 OJ 24.0 OK	1,000,000 900,000 700,000	96,000,000 36,000,000 43,200,000 16,800,000	PLN RK SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) > Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan - Uang harian Koordinasi 35.0 OH 430,000 15,050,000 RK SBM - Transport Koordinasi 40.0 OK 175,000 7,000,000 RK SBM > Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Pelaksanaan 50.0 OH 430,000 21,500,000 RK SBM - Transport Koordinasi 50.0 OK 175,000 8,750,000 RK SBM - Penginapan Koordinasi 25.0 OH 650,000 16,250,000 RK SBM > Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Monitoring 16.0 OH 430,000 6,880,000 RK SBM - Transport Monitoring 15.0 OK 175,000 2,625,000 RK SBM - Penginapan Monitoring 10.0 OH 650,000 6,500,000 RK SBM > Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Pusat 10.0 OH 430,000 4,300,000 RK SBM - Transport Makasssar-Bandara 8.0 OK 175,000 1,400,000 RK SBM - Penginapan Pusat 8.0 OH 650,000 5,200,000 RK SBM - Transport Bandara-Hotel Tujuan 4.0 OH 485,000 1,940,000 RK SBM - Tiket Pesawat 4.0 OK 2,350,000 9,400,000 RK SBM > Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan >> Kota Makassar - Uang Harian koordinasi - Makassar [2 org x 1 hari x 2 kali] 4.0 OH 430,000 1,720,000 RK SBM - Transport koordinasi - Makassar [2 org x 1 PP x 2 kali] 4.0 OK 170,000 680,000 RK SBM >> Kab. Gowa - Uang Harian koordinasi - Gowa [2 org x 2 hari x 2 kali] 8.0 OH 430,000 3,440,000 RK SBM - Transport koordinasi - Gowa [2 org x 1 PP x 2 kali] 4.0 OK 175,000 700,000 RK SBM - Penginapan koordinasi - Gowa [2 org x 1 mlm x 2 kali] 4.0 OH 450,000 1,800,000 RK SBM >> Kab. Barru - Uang Harian koordinasi - Barru [2 org x 2 hari x 2 kali] 8.0 OH 430,000 3,440,000 RK SBM - Transport koordinasi - Barru [2 org x 1 PP x 2 kali] 4.0 OK 210,000 840,000 RK SBM - Penginapan koordinasi - Barru [2 org x 1 mlm x 2 kali] 4.0 OH 500,000 2,000,000 RK SBM >> Kab. Enrekang - Uang Harian koordinasi - Enrekang [2 org x 2 hari x 2 kali] 8.0 OH 430,000 3,440,000 RK SBM - Transport koordinasi - Enrekang [2 org x 1 PP x 2 kali] 4.0 OK 250,000 1,000,000 RK SBM - Penginapan koordinasi - Enrekang [2 org x 1 mlm x 2 kali] 4.0 OH 492,000 1,968,000 RK SBM > Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan >> Kab. Gowa - Uang Harian pelaksanaan - Gowa [2 org x 2 hari x 2 kali] 8.0 OH 430,000 3,440,000 RK SBM - Transport pelaksanaan - Gowa [2 org x 1 PP x 2 kali] 4.0 OK 175,000 700,000 RK SBM			197,759,000	A	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	- Penginapan pelaksanaan - Gowa [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	450,000	1,800,000	RK	SBM	
	>> Kab. Barru		0	9,600,000	RK		
	- Uang Harian pelaksanaan - Barru [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
	- Transport pelaksanaan - Barru [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM	
	- Penginapan pelaksanaan - Barru [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	450,000	3,600,000	RK	SBM	
	>> Kab. Enrekang		0	9,360,000	RK		
	- Uang Harian pelaksanaan - Enrekang [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
	- Transport pelaksanaan - Enrekang [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM	
	- Penginapan pelaksanaan - Enrekang [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	400,000	3,200,000	RK	SBM	
	> Perjalanan dalam rangka monitoring kegiatan			16,160,000	RK		
	>> Kota Makassar		0	1,200,000	RK		
	- Uang Harian Monitoring - Makassar [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK	SBM	
	- Transport Monitoring - Makassar [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	170,000	340,000	RK	SBM	
	>> Kab. Gowa		0	5,940,000	RK		
	- Uang Harian Monitoring - Gowa [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM	
	- Transport Monitoring - Gowa [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM	
	- Penginapan Monitoring - Gowa [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	450,000	1,800,000	RK	SBM	
	>> Kab. Barru		0	4,060,000	RK		
	- Uang Harian Monitoring - Barru [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM	
	- Transport Monitoring - Barru [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	210,000	420,000	RK	SBM	
	- Penginapan Monitoring - Barru [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	480,000	1,920,000	RK	SBM	
	>> Kab. Enrekang		0	4,960,000	RK		
	- Uang Harian Monitoring - Enrekang [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM	
	- Transport Monitoring - Enrekang [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	RK	SBM	
	- Penginapan Monitoring - Enrekang [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	470,000	1,880,000	RK	SBM	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi pusat			28,876,000	RK		
	- Uang Harian Pusat [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
	- Transport Pusat [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	529,000	2,116,000	RK		
	- Penginapan Pusat [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	800,000	6,400,000	RK		
	- Tiket Pesawat [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OK	3,800,000	15,200,000	RK	SBM	
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,856,000	2	PLN
		(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
		- Blokir perjalanan kode 2	1.0 kali	1,856,000	1,856,000	RK	
		A.1.e Meningkatkan layanan publik untuk dukungan rantai nilai			5,000,000,000		
	522151	Belanja Jasa Profesi			98,541,000	2	PLN
		(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
		- Biaya Surveylence	1.0 Kali	98,541,000	98,541,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	A	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Control Board for ice3000/M/S series - Water Purification - UPS ICA 15 KVA - Fumehood, Scitex-FMH-1500DA - Vortex-Wiggens-W3060215 - Shaker Horizontal wiggens s350r - Analytical Balance Sartorius Entris II (220g x 0.1mg) - Top Loading Balance Precisa BJ 4100D (4100g x 100mg) - Oven Memmert UN30 (30L, 20-300C) - Thermo Hygrometer - Germinator Benih (Plant Growth Chamber Perkecambahan 1000 L RTOP-1000Y) - Conical Seed Divider (Stainless, kapasitas 2kg) - Stick Trier Sampling(50 cm, Stainless Steel) - Grinder Continuous Feed Electric (DF-25S/ sejenisnya) - Desikator dengan Silica Gel (diameter 240-300mm) - Cawan Aluminium Tutup (diameter 5-8 cm) - Glassware untuk merendam benih (KNO3), volume 30 40 ml. 1 pak isi 100 botol - Benchtop pH Meter APERA - Kaca pembesar diameter 9 cm - Spatula S/S with spoon 18 cm - Penjepit cawan pinset (300 mm) - Cawan porselin 50 ml - Pengadaan Mobile HIACE - Pengadaan Mobil Hilux - Mesin Tetas Telur - AC 2 PK - Laptop - Kamera SONY a6400 - Lensa sony 18-105 mm f/4 g oss	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 3.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 3.0 Unit 25.0 Buah 25.0 Buah 1.0 Unit 3.0 Buah 10.0 Buah 10.0 Buah 24.0 Buah 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit	87,357,000 160,950,000 95,460,000 149,300,000 17,865,000 21,090,000 55,189,000 23,000,000 52,065,000 9,270,000 6,575,000 8,880,000 2,500,000 22,600,000 4,070,000 332,000 1,898,000 18,792,000 312,000 18,000 105,000 74,000 724,770,000 581,257,000 30,000,000 11,100,000 25,849,000 17,760,000 12,000,000	87,357,000 160,950,000 95,460,000 149,300,000 17,865,000 21,090,000 110,378,000 23,000,000 104,130,000 27,810,000 13,150,000 17,760,000 5,000,000 22,600,000 12,210,000 8,300,000 47,450,000 18,792,000 936,000 180,000 1,050,000 1,776,000 724,770,000 581,257,000 60,000,000 22,200,000 51,698,000 17,760,000 12,000,000	RK RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		236,000,000	2	PLN
		- Pengawasan Renovasi Gedung Laboratorium	1.0 Kali	100,000,000	100,000,000	RK
		- Perencanaan Renovasi Gedung Laboratorium	1.0 Kali	70,000,000	70,000,000	RK
		- Pelaksana Teknis Renovasi Gedung Laboratorium	1.0 Kali	66,000,000	66,000,000	RK
	534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		943,230,000	2	PLN
		- Perbaikan Jalan Laboratorium	1.0 Kali	943,230,000	943,230,000	RK
	534115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		236,000,000	2	PLN
		- Pengawasan Perbaikan Jalan Laboratorium	1.0 Kali	100,000,000	100,000,000	RK
		- Perencanaan Perbaikan Jalan Laboratorium	1.0 Kali	70,000,000	70,000,000	RK
		- Pelaksana Teknis Perbaikan Jalan Laboratorium	1.0 Kali	66,000,000	66,000,000	RK
		A2.a. Mendukung dan memfasilitasi pembentukan kelompok tani dan pengembangan Korporasi Petani		1,000,000,000		
	521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		108,836,000		PLN
		- Penggandaan, Jilid, Dokumentasi	1.0 Kali	3,803,000	3,803,000	RK
		- Makan (Konsumsi Pertemuan)	480.0 OK	59,000	28,320,000	RK
		- Snack (Konsumsi Pertemuan)	480.0 OK	26,000	12,480,000	RK
		- Bahan Pendukung	1.0 Kali	64,233,000	64,233,000	RK
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		661,704,000		PLN
		- Upah Site Manajer	12.0 OB	7,862,000	94,344,000	RK
		- Upah Fasilitator Lapangan	144.0 OB	3,940,000	567,360,000	RK
	522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		53,600,000		PLN
	- Sewa Posko	1.0 Kali	50,000,000	50,000,000	RK	
	- Sewa Kendaraan Roda 4	4.0 HARI	900,000	3,600,000	RK	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)		72,000,000		PLN	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RK	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	60.0 OJ	900,000	54,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			103,860,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan			13,515,000	RK	
	- Uang harian Koordinasi	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi	33.0 OK	175,000	5,775,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan			84,205,000	RK	
	- Uang harian Pelaksanaan	96.0 OH	430,000	41,280,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi	67.0 OK	175,000	11,725,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi	48.0 OH	650,000	31,200,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan			6,140,000	RK	
	- Uang harian Monitoring	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring	2.0 OH	650,000	1,300,000	RK	SBM
	D	A2.b Memperkuat keterampilan teknis, bisnis, keuangan, dan organisasi petani dalam kelompok dan Korporasi Petani			1,500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
 ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy dan Penjilidan - Pelatihan Hijauan 1.0 Kali 2,360,000 2,360,000 RK - Fotocopy dan Penjilidan - Pelatihan Limbah Ternak 1.0 Kali 2,025,000 2,025,000 RK - Fotocopy dan Penjilidan - Pelatihan Pascapanen 1.0 Kali 2,480,000 2,480,000 RK - Fotocopy dan Penjilidan - Pelatihan Manajerial 1.0 Kali 1,800,000 1,800,000 RK - Fotocopy dan Penjilidan - Pelatihan Kelembagaan 1.0 Kali 2,344,000 2,344,000 RK - Bahan Pendukung Kegiatan 5.0 Kali 69,060,000 345,300,000 RK - Bahan Pendukung Kegiatan - Pelatihan Hijauan 1.0 Kali 96,060,000 96,060,000 RK - Bahan Pendukung Kegiatan - Pelatihan Limbah Ternak 1.0 Kali 81,155,000 81,155,000 RK - Bahan Cetakan - Pelatihan Hijauan 400.0 LBR 15,000 6,000,000 RK - Bahan Cetakan - Pelatihan Limbah Ternak 200.0 LBR 10,000 2,000,000 RK - Bahan Cetakan - Pelatihan Pascapanen 200.0 LBR 85,000 17,000,000 RK - Bahan Cetakan - Pelatihan Manajerial 370.0 LBR 50,000 18,500,000 RK - Bahan Cetakan - Pelatihan Kelembagaan 200.0 LBR 75,000 15,000,000 RK > Bahan pendukung kegiatan - pelatihan pascapanen 47,950,000 RK - Kentang - pascapanen 60.0 kg 35,000 2,100,000 RK - Minyak goreng - pascapanen 60.0 ltr 28,000 1,680,000 RK - Timbangan - pascapanen 8.0 Buah 412,000 3,296,000 RK - Baskom plastik - pascapanen 20.0 Buah 78,000 1,560,000 RK - Alat peniris - pascapanen 20.0 Buah 42,000 840,000 RK - Kain kasa - pascapanen 20.0 Buah 45,000 900,000 RK - Parutan - pascapanen 2.0 Buah 500,000 1,000,000 RK - Iyong lebar - pascapanen 20.0 Buah 455,000 9,100,000 RK - Kertas roti - pascapanen 30.0 lbr 17,500 525,000 RK - Tepung terigu - pascapanen 20.0 kg 20,000 400,000 RK - Gula pasir - pascapanen 20.0 kg 22,000 440,000 RK - Telur - pascapanen 5.0 rak 65,000 325,000 RK - Plastik Ziplock - pascapanen 10.0 pack 60,000 600,000 RK - Tepung maizena - pascapanen 10.0 pack 35,000 350,000 RK - Peeler - pascapanen 10.0 Buah 25,000 250,000 RK - Mixer - pascapanen 2.0 Buah 600,000 1,200,000 RK - Wajan - pascapanen 3.0 Buah 280,000 840,000 RK - Kompor portable - pascapanen 3.0 Buah 528,000 1,584,000 RK - Gas portable - pascapanen 10.0 Buah 35,000 350,000 RK - Pisau - pascapanen 10.0 Buah 60,000 600,000 RK - Alat pengiris kentang - pascapanen 10.0 Buah 725,000 7,250,000 RK - Spinner peniris - pascapanen 5.0 Buah 650,000 3,250,000 RK - Spanduk - pascapanen 1.0 Buah 350,000 350,000 RK - Talenan - pascapanen 10.0 Buah 120,000 1,200,000 RK				PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Deep fryer - pascapanen	5.0 Buah	647,000	3,235,000	RK	
	- Oven - pascapanen	5.0 Buah	753,000	3,765,000	RK	
	- Bumbu kentang - pascapanen	2.0 paket	480,000	960,000	RK	
	> Bahan pendukung kegiatan - pelatihan manajerial			12,760,000	RK	
	- Papan flipchart - manajerial	3.0 Buah	945,000	2,835,000	RK	
	- Spidol snowman hitam permanen - manajerial	3.0 pack	45,000	135,000	RK	
	- Kertas HVS - manajerial	3.0 Rim	57,000	171,000	RK	
	- Buku kas - manajerial	30.0 Buah	46,000	1,380,000	RK	
	- Kertas manila - manajerial	100.0 lbr	5,000	500,000	RK	
	- Spanduk kegiatan - manajerial	3.0 Buah	350,000	1,050,000	RK	
	- Spidol snowman hitam whiteboard - manajerial	1.0 pack	45,000	45,000	RK	
	- Kertas plano - manajerial	30.0 lbr	25,000	750,000	RK	
	- Spidol warna - manajerial	10.0 lusin	85,000	850,000	RK	
	- Sticky note - manajerial	25.0 pack	76,000	1,900,000	RK	
	- Lakban hijau - manajerial	10.0 Buah	30,000	300,000	RK	
	- Lakban hitam - manajerial	10.0 Buah	18,000	180,000	RK	
	- Lakban kertas duco - manajerial	10.0 Buah	28,000	280,000	RK	
	- Gunting - manajerial	10.0 Buah	20,000	200,000	RK	
	- Glue stick (lem) - manajerial	10.0 Buah	15,000	150,000	RK	
	- Mistar besi 30 cm - manajerial	10.0 Buah	20,000	200,000	RK	
	- Binder klip - manajerial	4.0 pack	35,000	140,000	RK	
	- Bold liner - manajerial	1.0 pack	194,000	194,000	RK	
	- Kanvas BMC A2 - manajerial	10.0 Buah	150,000	1,500,000	RK	
	> Bahan pendukung kegiatan - pelatihan kelembagaan			16,656,000	RK	
	- Papan flipchart - kelembagaan	3.0 Buah	945,000	2,835,000	RK	
	- Dudukan flipchart - kelembagaan	3.0 Buah	200,000	600,000	RK	
	- Spidol snowman - kelembagaan	2.0 pack	45,000	90,000	RK	
	- Kertas HVS - kelembagaan	2.0 Rim	57,000	114,000	RK	
	- Kertas manila - kelembagaan	100.0 lbr	5,000	500,000	RK	
	- Lakban - kelembagaan	3.0 Buah	20,000	60,000	RK	
	- Gunting - kelembagaan	15.0 Buah	20,000	300,000	RK	
	- Post it - kelembagaan	5.0 pack	24,000	120,000	RK	
	- Spanduk kegiatan - kelembagaan	2.0 Buah	350,000	700,000	RK	
	- Spidol snowman hitam whiteboard - kelembagaan	2.0 pack	45,000	90,000	RK	
	- Kertas plano - kelembagaan	30.0 lbr	25,000	750,000	RK	
	- Spidol warna - kelembagaan	15.0 pack	85,000	1,275,000	RK	
- Sticky note - kelembagaan	30.0 pack	76,000	2,280,000	RK		
- Lakban hijau - kelembagaan	10.0 Buah	30,000	300,000	RK		
- Lakban hitam - kelembagaan	10.0 Buah	18,000	180,000	RK		
- Lakban kertas duco - kelembagaan	10.0 Buah	28,000	280,000	RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
	- Glue stick - kelembagaan	10.0 Buah	15,000	150,000	RK			
	- Mistar besi 30 cm - kelembagaan	10.0 buah	20,000	200,000	RK			
	- Mistar besi 1 m - kelembagaan	10.0 Buah	30,000	300,000	RK			
	- Binder clip - kelembagaan	10.0 pack	35,000	350,000	RK			
	- Bold liner - kelembagaan	3.0 pack	194,000	582,000	RK			
	- Kanvas BMC A2 - kelembagaan	12.0 pack	150,000	1,800,000	RK			
	- Buku agenda besar - kelembagaan	20.0 Buah	70,000	1,400,000	RK			
	- Papan pengalas - kelembagaan	10.0 Buah	50,000	500,000	RK			
	- Foam bord - kelembagaan	30.0 buah	15,000	450,000	RK			
	- Push pins - kelembagaan	30.0 Buah	15,000	450,000	RK			
	> Konsumsi Pertemuan - Pelatihan Hijauan			17,000,000	RK			
	- Makan - hjauan	200.0 OK	59,000	11,800,000	RK		SBM	
	- Snack - hijauan	200.0 OK	26,000	5,200,000	RK		SBM	
	> Konsumsi Pertemuan - Pelatihan Limbah Ternak			17,000,000	RK			
	- Makan - ternak	200.0 OK	59,000	11,800,000	RK		SBM	
	- Snack - ternak	200.0 OK	26,000	5,200,000	RK		SBM	
	> Konsumsi Pertemuan - Pelatihan Pascapanen			36,550,000	RK			
	- Makan - pascapanen	430.0 OK	59,000	25,370,000	RK		SBM	
	- Snack - pascapanen	430.0 OK	26,000	11,180,000	RK		SBM	
	> Konsumsi Pertemuan - Pelatihan Manajerial			58,650,000	RK			
	- Makan - manajerial	690.0 OK	59,000	40,710,000	RK		SBM	
	- Snack - manajerial	690.0 OK	26,000	17,940,000	RK		SBM	
	> Konsumsi Pertemuan - Pelatihan Kelembagaan			34,000,000	RK			
	- Makan - kelembagaan	400.0 OK	59,000	23,600,000	RK		SBM	
	- Snack - kelembagaan	400.0 OK	26,000	10,400,000	RK		SBM	
	521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			5,950,000		2	PLN
		- Baju kaos doorprize	35.0 Buah	170,000	5,950,000		RK	
	522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			36,000,000			PLN
		- Sewa Kendaraan Roda 4 - Pelatihan Pascapanen	12.0 HARI	900,000	10,800,000		RK	SBM
		- Sewa Kendaraan Roda 4 - Pelatihan Manajerial	12.0 HARI	900,000	10,800,000		RK	SBM
		- Sewa Kendaraan Roda 4 - Pelatihan Kelembagaan	16.0 HARI	900,000	14,400,000		RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	Belanja Jasa Profesi			81,000,000	2	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Pelatihan Hijauan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Pelatihan Limbah Ternak	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Pelatihan Pascapanen	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Pelatihan Manajerial	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Pelatihan Kelembagaan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Pelatihan Hijauan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Pelatihan Limbah Ternak	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Pelatihan Pascapanen	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Pelatihan Manajerial	18.0 OJ	900,000	16,200,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Pelatihan Kelembagaan	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Pelatihan Hijauan	4.0 OK	700,000	2,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Pelatihan Limbah Ternak	2.0 OK	700,000	1,400,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Pelatihan Pascapanen	4.0 OK	700,000	2,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Pelatihan Manajerial	6.0 OK	700,000	4,200,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Pelatihan Kelembagaan	2.0 OK	700,000	1,400,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			349,680,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan			45,055,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi	25.0 OH	430,000	10,750,000	RK	SBM
	- Uang Harian Koordinasi - Pelatihan Hijauan	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Uang Harian Koordinasi - Pelatihan Limbah Ternak	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK	SBM
	- Uang Harian Koordinasi - Pelatihan Kelembagaan	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK	
	- Transport Koordinasi - Pelatihan Hijauan	6.0 OK	175,000	1,050,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi - Pelatihan Limbah Ternak	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi - Pelatihan Kelembagaan	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi - Pelatihan Hijauan	6.0 OH	592,500	3,555,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi - Pelatihan Limbah Ternak	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi - Pelatihan Kelembagaan	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan			176,785,000	RK	
	- Uang harian Pelaksanaan	150.0 OH	430,000	64,500,000	RK	SBM
	- Uang Harian Pelaksanaan - Pelatihan Hijauan	27.0 OH	430,000	11,610,000	RK	SBM
	- Uang Harian Pelaksanaan - Pelatihan Limbah Ternak	60.0 OH	430,000	25,800,000	RK	SBM
	- Uang Harian Pelaksanaan - Pelatihan Kelembagaan	30.0 OH	430,000	12,900,000	RK	SBM
	- Transport Pelaksanaan	60.0 OK	150,000	9,000,000	RK	
	- Transport Pelaksanaan - Pelatihan Hijauan	9.0 OK	175,000	1,575,000	RK	SBM
	- Transport Pelaksanaan - Pelatihan Limbah Ternak	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK	SBM
	- Transport Pelaksanaan - Pelatihan Kelembagaan	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK	SBM
	- Penginapan Pelaksanaan	32.0 OH	500,000	16,000,000	RK	
	- Penginapan Pelaksanaan - Pelatihan Hijauan	18.0 OH	600,000	10,800,000	RK	SBM
	- Penginapan Pelaksanaan - Pelatihan Limbah Ternak	25.0 OH	536,000	13,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Pelaksanaan - Pelatihan Kelembagaan	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksaasn Kegiatan			42,860,000	RK	
	- Uang harian Monitoring	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK	SBM
	- Uang Harian Monitoring - Pelatihan Hijauan	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	- Uang Harian Monitoring - Pelatihan Limbah Ternak	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Uang Harian Monitoring - Pelatihan Kelembagaan	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring	32.0 OK	125,000	4,000,000	RK	SBM
- Transport Monitoring - Pelatihan Hijauan	6.0 OK	175,000	1,050,000	RK	SBM	
- Transport Monitoring - Pelatihan Limbah Ternak	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM	
- Transport Monitoring - Pelatihan Kelembagaan	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM	
- Penginapan Monitoring - Pelatihan Hijauan	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK	SBM	
- Penginapan Monitoring - Pelatihan Limbah Ternak	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK	SBM	
- Penginapan Monitoring - Pelatihan Kelembagaan	2.0 OH	575,000	1,150,000	RK	SBM	
> Pelatihan Pascapanen kentang (Kab. Gowa)			36,440,000	RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	>> Koordinasi pelaksanaan bimbingan teknis pascapanen kentang, calon peserta dan narasumber		0	14,320,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi - pascapanen [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi - pascapanen [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi - pascapanen [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	580,000	4,640,000	RK	SBM
	>> Pelaksanaan kegiatan (persiapan data peserta, kebutuhan materi, persiapan, dan pelaksanaan)		0	14,880,000	RK	
	- Uang Harian pelaksanaan - pascapanen [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK	SBM
	- Transport pelaksanaan - pascapanen [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan - pascapanen [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	650,000	5,200,000	RK	SBM
	>> Kegiatan Monitoring dan Evaluasi		0	7,240,000	RK	
	- Uang Harian monitoring - pascapanen [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport monitoring - pascapanen [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan - pascapanen [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	SBM
	> Pelatihan Manajerial Koperasi dan Brigade Pangan (Gowa, Barru, Enrekang)			48,540,000	RK	
	>> Koordinasi pelaksanaan bimbingan teknis		0	9,760,000	RK	
	- Uang Harian koordinasi BP - Barru [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Barru [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi BP - Barru [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	340,000	680,000	RK	SBM
	- Uang Harian koordinasi BP - Gowa [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Gowa [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi BP - Gowa [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	340,000	680,000	RK	SBM
	- Uang Harian koordinasi BP - Enrekang [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Enrekang [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi BP - Enrekang [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	350,000	700,000	RK	SBM
	>> Pelaksanaan bimbingan teknis		0	29,100,000	RK	
	- Uang Harian pelaksanaan BP - Barru [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pelaksanaan BP - Barru [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan BP - Barru [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Uang Harian pelaksanaan BP - Gowa [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pelaksanaan BP - Gowa [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan BP - Gowa [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Uang Harian pelaksanaan BP - Enrekang [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pelaksanaan BP - Enrekang [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan BP - Enrekang [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	300,000	1,800,000	RK	SBM
	>> Monitoring dan Evaluasi		0	9,680,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Uang Harian monitoring BP - Barru [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Barru [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	230,000	920,000	RK	
	- Penginapan monitoring BP - Barru [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	350,000	700,000	RK	SBM
	- Uang Harian monitoring BP - Gowa [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Gowa [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan pelaksanaan BP - Gowa [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	SBM
	- Uang Harian monitoring BP - Enrekang [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Enrekang [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM
	- Penginapan monitoring BP - Enrekang [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			180,000,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Saku Peserta	850.0 OH	100,000	85,000,000	RK	SBM
	- Uang Saku Peserta - Pelatihan Hijauan	200.0 OH	100,000	20,000,000	RK	SBM
524119	- Uang Saku Peserta - Pelatihan Limbah Ternak	200.0 OH	100,000	20,000,000	RK	SBM
	- Uang Saku Peserta - Pelatihan Pascapanen	200.0 OH	100,000	20,000,000	RK	SBM
	- Uang Saku Peserta - Pelatihan Manajerial	200.0 OH	100,000	20,000,000	RK	SBM
	- Uang Saku Peserta - Pelatihan Kelembagaan	150.0 OH	100,000	15,000,000	RK	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			14,780,000	2	PLN
E	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Blokir Perjalanan kode 2	1.0 Kali	14,780,000	14,780,000	RK	
	A2.c Pengembangan rencana bisnis yang layak untuk mendefinisikan Pertanian Korporasi berbasis inovasi			1,500,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			121,320,000	2	PLN	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Fotocopy dan Penjilidan (BP)	1.0 Kali	4,400,000	4,400,000	RK		
	- Fotocopy dan Penjilidan (rencana bisnis)	1.0 Kali	2,700,000	2,700,000	RK		
	- Makan (Konsumsi Pertemuan) (rencana bisnis)	300.0 OK	55,900	16,770,000	RK		SBM
	- Makan (Konsumsi Pertemuan) (BP)	200.0 OK	44,200	8,840,000	RK		SBM
	- Snack (Konsumsi Pertemuan) (BP)	200.0 OK	16,450	3,290,000	RK		SBM
	> Bahan Pendukung kegiatan			85,320,000	RK		
	- Leaflet (rencana bisnis)	140.0 lbr	10,000	1,400,000	RK		
	- Buku saku pengolahan hasil kentang (rencana bisnis)	140.0 Buah	85,000	11,900,000	RK		
	- Baju kaos (rencana bisnis)	140.0 Buah	175,000	24,500,000	RK		
	- Topi lapang (rencana bisnis)	140.0 Buah	124,000	17,360,000	RK		
	- Buku agenda (rencana bisnis)	140.0 Buah	45,000	6,300,000	RK		
	- Pulpen (rencana bisnis)	20.0 pack	12,000	240,000	RK		
	- goodie bag (rencana bisnis)	140.0 Buah	25,000	3,500,000	RK		
	- Buku catatan (BP)	80.0 Buah	78,000	6,240,000	RK		
	- Poster kegiatan swasembada (BP)	10.0 Buah	80,000	800,000	RK		
	- Sepatu lapang (BP)	20.0 Buah	354,000	7,080,000	RK		
	- Rompi kegiatan swasembada (BP)	20.0 Buah	300,000	6,000,000	RK		
	522141	<u>Belanja Sewa</u>			950,000		
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (rencana bisnis)	2.0 HARI	475,000	950,000	RK	SBM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			66,400,000		PLN	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (rencana bisnis)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK	SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (rencana bisnis)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM	
	- Honorarium Moderator (rencana bisnis)	10.0 OK	680,000	6,800,000	RK	SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (BP)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RK	SBM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) (BP)	24.0 OJ	900,000	21,600,000	RK	SBM	
	- Honorarium Moderator (BP)	16.0 OK	700,000	11,200,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) > Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan - Uang harian Koordinasi - Transport Koordinasi - Penginapan Koordinasi > Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Pelaksanaan - Transport Pelaksanaan - Penginapan Pelaksanaan > Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan - Uang harian Monitoring - Transport Monitoring - Penginapan Monitoring > Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan - Uang harian Pusat - Penginapan Pusat - Transport Bandara-Hotel Tujuan - Tiket Pesawat > Kegiatan Pengembangan rencana bisnis bagi anggota kelompok tani dan korporasi >> Perjalanan dalam rangka kordinasi dengan Dinas TPH, Peternakan, Koperasi kab. Gowa - Uang harian koordinasi - Dinas (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 3 kali] - Transport koordinasi - Dinas (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 3 kali] - Penginapan koordinasi - Dinas (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 3 kali] >> Koordinasi dengan dinas Provinsi (TPH, Peternakan, Koperasi, UMKM, PT) - Uang harian koordinasi - Dinas (rencana bisnis) [2 org x 1 hari x 4 kali] - Transport koordinasi - Provinsi (rencana bisnis) [2 org x 1 PP x 2 kali] >> Perjalanan dalam rangka koordinasi BPP dan pendampingan bisnis 3 Koperasi - Uang harian koordinasi - BPP (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 4 kali] - Transport koordinasi - BPP (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 4 kali] - Penginapan koordinasi - BPP (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 4 kali] - Uang harian pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 6 kali] - Transport pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 6 kali] - Penginapan pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 6 kali] >> Perjalanan dalam rangka persiapan workshop - Uang harian persiapan workshop (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 10 kali]			898,310,000	A	PLN
		12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
		12.0 OK	140,000	1,680,000	RK	SBM
		4.0 OH	470,000	1,880,000	RK	SBM
				103,700,000	RK	
		150.0 OH	430,000	64,500,000	RK	SBM
		100.0 OK	140,000	14,000,000	RK	SBM
		60.0 OH	420,000	25,200,000	RK	SBM
				17,040,000	RK	
		24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
		24.0 OK	140,000	3,360,000	RK	SBM
		8.0 OH	420,000	3,360,000	RK	SBM
				20,740,000	RK	
		8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
		6.0 OH	650,000	3,900,000	RK	SBM
		8.0 OH	500,000	4,000,000	RK	SBM
		4.0 OK	2,350,000	9,400,000	RK	SBM
				222,040,000	RK	
			0	10,950,000	RK	
		12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
		12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
		6.0 OH	615,000	3,690,000	RK	SBM
			0	2,040,000	RK	
		8.0 OH	170,000	1,360,000	RK	SBM
		4.0 OK	170,000	680,000	RK	SBM
			0	36,200,000	RK	
		16.0 OH	430,000	6,880,000	RK	SBM
		16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
		8.0 OH	600,000	4,800,000	RK	SBM
		24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
		24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
		12.0 OH	600,000	7,200,000	RK	SBM
			0	36,200,000	RK	
		40.0 OH	430,000	17,200,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Transport persiapan workshop (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 10 kali]	40.0 OK	175,000	7,000,000	RK	SBM
	- Penginapan persiapan workshop (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	600,000	12,000,000	RK	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan workshop		0	28,960,000	RK	
	- Uang harian workshop (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Transport workshop (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 8 kali]	32.0 OK	175,000	5,600,000	RK	SBM
	- Penginapan workshop (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	600,000	9,600,000	RK	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka kesepakatan dengan mitra bisnis		0	21,720,000	RK	
	- Uang harian - mitra bisnis (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport - mitra bisnis (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
	- Penginapan - mitra bisnis (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	600,000	7,200,000	RK	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka Monitoring		0	65,160,000	RK	
	- Uang harian - monitoring (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Transport - monitoring (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 8 kali]	32.0 OK	175,000	5,600,000	RK	SBM
	- Penginapan - monitoring (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	600,000	9,600,000	RK	SBM
	- Uang harian - monitoring pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	RK	SBM
	- Transport - monitoring pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 2 PP x 10 kali]	40.0 OK	175,000	7,000,000	RK	SBM
	- Penginapan - monitoring pendampingan (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	600,000	12,000,000	RK	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka koordinasi pusat		0	20,810,000	RK	
	- Uang harian - pusat (rencana bisnis) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport - pusat (rencana bisnis) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	800,000	3,200,000	RK	
	- Penginapan - pusat (rencana bisnis) [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	600,000	4,800,000	RK	SBM
	- Tiket pesawat (rencana bisnis) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OK	3,825,000	7,650,000	RK	SBM
	Pendampingan dan pengembangan rencana bisnis bagi > kelembagaan ekonomi petani mendukung swasembada pangan			526,070,000	RK	
	>> Perjalanan dalam rangka kordinasi dengan Dinas		0	27,330,000	RK	
	- Uang harian koordinasi - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
	- Uang harian koordinasi - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	210,000	3,360,000	RK	SBM
	- Uang harian koordinasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	250,000	4,000,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi - Kota Makassar (BP) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	152,500	610,000	RK	SBM
	>> Perjalanan verifikasi luas lahan dan status kepemilikan/penguasaan lahan		0	85,280,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Uang harian verifikasi - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Transport verifikasi - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 8 kali]	32.0 OK	175,000	5,600,000	RK	SBM
	- Penginapan verifikasi - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	350,000	5,600,000	RK	SBM
	- Uang harian verifikasi - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Transport verifikasi - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 8 kali]	32.0 OK	210,000	6,720,000	RK	SBM
	- Penginapan verifikasi - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	350,000	5,600,000	RK	SBM
	- Uang harian verifikasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 8 kali]	48.0 OH	430,000	20,640,000	RK	SBM
	- Transport verifikasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 8 kali]	32.0 OK	250,000	8,000,000	RK	SBM
	- Penginapan verifikasi - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	350,000	5,600,000	RK	SBM
	>> Penyusunan rencana tanam bersama kelompok		0	31,980,000	RK	
	- Uang harian penyusunan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Uang harian penyusunan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Uang harian penyusunan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	>> Mendampingi penyusunan kebutuhan sarana produksi (benih, pupuk, pestisida)		0	21,320,000	RK	
	- Uang harian penyusunan kebutuhan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan kebutuhan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan kebutuhan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
	- Uang harian penyusunan kebutuhan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan kebutuhan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan kebutuhan - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
	- Uang harian penyusunan kebutuhan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport penyusunan kebutuhan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	RK	SBM
	- Penginapan penyusunan kebutuhan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
	>> Mengawal penyaluran bantuan pemerintah kepada Brigade Pangan		0	33,400,000	RK	
	- Uang harian penyaluran - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 5 kali]	10.0 OH	430,000	4,300,000	RK	SBM
	- Transport penyaluran - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 5 kali]	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK	SBM
	- Uang harian penyaluran - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 5 kali]	10.0 OH	430,000	4,300,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
 ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Transport penyaluran - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 5 kali]	20.0 OK	210,000	4,200,000	RK	SBM
	- Uang harian penyaluran - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 hari x 5 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK	SBM
	- Transport penyaluran - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 5 kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	RK	SBM
	- Penginapan penyaluran - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 5 kali]	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK	SBM
>>	Pendampingan pengolahan lahan sesuai rekomendasi teknis		0	21,320,000	RK	
	- Uang harian pengolahan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport pengolahan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Penginapan pengolahan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
	- Uang harian pengolahan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport pengolahan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	SBM
	- Penginapan pengolahan - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
	- Uang harian pengolahan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pengolahan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	250,000	2,000,000	RK	SBM
	- Penginapan pengolahan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
>>	Mendampingi penggunaan alat dan mesin pertanian (alsintan)		0	30,160,000	RK	
	- Uang harian penggunaan alsintan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport penggunaan alsintan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
	- Uang harian penggunaan alsintan - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport penggunaan alsintan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	210,000	3,360,000	RK	SBM
	- Uang harian penggunaan alsintan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 4 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport penggunaan alsintan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 4 kali]	16.0 OK	250,000	4,000,000	RK	SBM
	- Penginapan penggunaan alsintan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK	SBM
>>	Memberikan bimbingan penerapan teknologi budidaya		0	45,240,000	RK	
	- Uang harian bimbingan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport bimbingan - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
	- Uang harian bimbingan - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport bimbingan - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	210,000	5,040,000	RK	SBM
	- Uang harian bimbingan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport bimbingan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan bimbingan - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
>>	Memantau ketersediaan air dan pengelolaan irigasi		0	22,620,000	RK	
	- Uang harian pemantauan ketersediaan air - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	- Transport pemantauan ketersediaan air - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Uang harian pemantauan ketersediaan air - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	- Transport pemantauan ketersediaan air - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
	- Uang harian pemantauan ketersediaan air - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM
	- Transport pemantauan ketersediaan air - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	250,000	3,000,000	RK	SBM
	- Penginapan pemantauan ketersediaan air - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
>>	Memfasilitasi koordinasi Brigade Pangan dengan penyuluh, dinas, dan stakeholder terkait		0	40,080,000	RK	
	- Uang harian koordinasi BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
	- Uang harian koordinasi BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	210,000	5,040,000	RK	SBM
	- Uang harian koordinasi BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport koordinasi BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan koordinasi BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
>>	Pendampingan penyusunan dan pengembangan bisnis brigade pangan		0	45,240,000	RK	
	- Uang harian pendampingan BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pendampingan BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
	- Uang harian pendampingan BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport pendampingan BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	210,000	5,040,000	RK	SBM
	- Uang harian pendampingan BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport pendampingan BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan pendampingan BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
>>	Monitoring dan evaluasi kinerja Brigade Pangan		0	40,080,000	RK	
	- Uang harian monitoring BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Kab. Gowa (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK	SBM
	- Uang harian monitoring BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Kab. Barru (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	210,000	5,040,000	RK	SBM
	- Uang harian monitoring BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport monitoring BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan monitoring BP - Kab. Enrekang (BP) [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
>>	Koordinasi, Konsultasi dan Sinkronisasi program		0	82,020,000	RK	
	- Uang harian pusat - Bogor (BP) [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport pusat - Bogor (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
	- Penginapan pusat - Bogor (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	730,000	4,380,000	RK	SBM
	- Tiket pesawat pusat - Bogor (BP) [2 org x 1 mlm x 3	6.0 OK	3,800,000	22,800,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- kali]	6.0 OK	3,800,000	22,800,000	RK	SBM
	- Uang harian pusat- Jakarta (BP) [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	RK	SBM
	- Transport pusat - Jakarta (BP) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
	- Penginapan pusat - Jakarta (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	730,000	4,380,000	RK	SBM
	- Tiket pesawat pusat - Jakarta (BP) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OK	3,800,000	22,800,000	RK	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			143,020,000	2	PLN
524114	- Blokir Perjalanan kode 2	1.0 kali	143,020,000	143,020,000	RK	PLN
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			270,000,000	A	
F	- Paket Fullboard (rencana bisnis)	200.0 OP	750,000	150,000,000	RK	
	- Uang Saku (rencana bisnis)	400.0 OH	130,000	52,000,000	RK	
	- Pengganti Transport (rencana bisnis)	400.0 OH	170,000	68,000,000	RK	
526312	A2.d Penyediaan Matching Grants KP untuk pembiayaan bersama kebutuhan bisnis awal Korporasi Petani Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			10,767,825,000		PLN
G	- Bantuan Matching Grant Korporasi Petani B.1.c Mendukung transfer dan adopsi teknologi yang sudah ada dan relevan dengan pasar Demplot Penerapan Good Agricultural Practices (GAP) Kentang industri (0,75 ha)	1.0 Kali	10,767,825,000	10,767,825,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy dan Penjilidan 1.0 Kali 592,000 592,000 RK - Bahan Cetakan 200.0 Kali 71,000 14,200,000 RK > Konsumsi Pertemuan 16,600,000 RK - Makan 200.0 OK 59,000 11,800,000 RK - Snack 200.0 OK 24,000 4,800,000 RK > Bahan Pendukung Kegiatan 280,738,000 RK - Bibit kentang 35000.0 kg 1,500 52,500,000 RK - Trichoderma 40.0 kg 70,000 2,800,000 RK - Pupuk kandang ayam 15000.0 kg 3,000 45,000,000 RK - Dolomit 4000.0 kg 3,000 12,000,000 RK - Nematisida 16.0 kg 36,000 576,000 RK - Pupuk NPK 700.0 kg 22,500 15,750,000 RK - SP36 500.0 kg 20,000 10,000,000 RK - KCL 300.0 kg 25,500 7,650,000 RK - Urea 300.0 kg 16,000 4,800,000 RK - Fungisida 1.0 paket 32,050,000 32,050,000 RK - Instalasi pengairan/sprinkle 1.0 paket 27,320,000 27,320,000 RK - Mulsa 10.0 Buah 980,000 9,800,000 RK - Hand sprayer elektrik 2.0 Buah 855,000 1,710,000 RK - Turus 30000.0 btg 1,000 30,000,000 RK - Karung plastik 200.0 Buah 6,000 1,200,000 RK - Cangkul 5.0 Buah 290,000 1,450,000 RK - Ember 20.0 Buah 50,000 1,000,000 RK - Keranjang plastik 200.0 Buah 50,000 10,000,000 RK - Tali rafia 25.0 pack 80,000 2,000,000 RK - Timbangan duduk 150 kg 1.0 Buah 4,600,000 4,600,000 RK - Papan alas benih 60.0 Buah 17,000 1,020,000 RK - Terpal 1.0 Buah 760,000 760,000 RK - Balok 26.0 btg 74,500 1,937,000 RK - Selang air 5.0 Buah 963,000 4,815,000 RK				PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			104,400,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Pembersihan dan Pengolahan Tanah	40.0 OH	80,000	3,200,000	RK	SBM
	- Pembuatan Bedengan	40.0 OH	80,000	3,200,000	RK	SBM
	- Pemasangan Mulsa	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK	SBM
	- Aplikasi dolomit, pupuk kandang dan pupuk kimia dasar	80.0 OH	80,000	6,400,000	RK	SBM
	- Penanaman	40.0 OH	80,000	3,200,000	RK	SBM
	- Pemasangan Turus Tanaman	40.0 OH	80,000	3,200,000	RK	SBM
	- Pemupukan Susulan	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK	SBM
	- Penyiangan, Pembumbunan I	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK	SBM
	- Penyiangan, Pembumbunan II	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK	SBM
	- Pengendalian Hama Penyakit Tanaman	375.0 OH	80,000	30,000,000	RK	SBM
	- Pengairan	500.0 OH	80,000	40,000,000	RK	SBM
	- Pemanenan	40.0 OH	80,000	3,200,000	RK	SBM
	- Pengangkutan Hasil Panen	20.0 OH	80,000	1,600,000	RK	SBM
	- Sortasi	50.0 OH	80,000	4,000,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14,500,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sertifikasi Benih	12.0 Ha	25,000	300,000	RK	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator	2.0 OK	700,000	1,400,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			156,370,000	A PLN
	> Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan			9,360,000	RK
	- Uang harian Koordinasi	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK SBM
	- Transport Koordinasi	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK SBM
	> Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan			91,600,000	RK
	- Uang harian Pelaksanaan	120.0 OH	430,000	51,600,000	RK SBM
	- Transport Pelaksanaan	80.0 OK	175,000	14,000,000	RK SBM
	- Penginapan Pelaksanaan	40.0 OH	650,000	26,000,000	RK SBM
	> Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan			12,280,000	RK
	- Uang harian Monitoring	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK SBM
	- Transport Monitoring	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK SBM
	- Penginapan Monitoring	4.0 OH	650,000	2,600,000	RK SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			9,850,000	RK
	- Uang harian Pusat	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK SBM
	- Transport Makassar-Bandara	2.0 OK	175,000	350,000	RK SBM
	- Penginapan Pusat	3.0 OH	650,000	1,950,000	RK SBM
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	2.0 OH	565,000	1,130,000	RK
	- Tiket Pesawat	2.0 OK	2,350,000	4,700,000	RK SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan (Kab. Gowa)			4,970,000	RK
	>> Koordinasi dengan Dinas Pertanian Kab. Gowa		0	4,970,000	RK
	- Uang Harian - Koordinasi [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK SBM
	- Transport - koordinasi [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK SBM
	- Penginapan - koordinasi [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	415,000	830,000	RK SBM
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Kab. Gowa)			28,310,000	RK
	>> Survei dan Penentuan Lokasi		0	2,520,000	RK
	- Uang Harian - survei [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK SBM
	- Transport - survei [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK SBM
	- Penginapan - survei [1 org x 1 mlm x 1 kali]	1.0 OH	450,000	450,000	RK SBM
	>> Pengambilan sampel tanah		0	1,210,000	RK
	- Uang Harian - pengambilan sampel [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK SBM
	- Transport - pengambilan sampel [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK SBM
	>> Pengolahan lahan		0	2,970,000	RK
	- Uang Harian - olah lahan [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK SBM
	- Transport - olah lahan [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK SBM
	- Penginapan - olah lahan [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	450,000	900,000	RK SBM
	>> Kegiatan penanaman		0	5,040,000	RK
	- Uang Harian - penanaman [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK SBM
	- Transport - penanaman [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	- Penginapan - penanaman [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	450,000	900,000	RK	SBM
	>> Kegiatan pemeliharaan		0	16,570,000	RK	
	- Uang Harian - pemeliharaan [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport - pemeliharaan [2 org x 1 PP x 5 kali]	10.0 OK	175,000	1,750,000	RK	SBM
	- Penginapan - pemeliharaan [2 org x 1 mlm x 5 kali]	10.0 OH	450,000	4,500,000	RK	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			12,600,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Saku Peserta	120.0 OH	105,000	12,600,000	RK	SBM
	<i>B.1.c Mendukung transfer dan adopsi teknologi yang sudah ada dan relevan dengan pasar Percontohan Pengolahan dan Pemanfaatan Limbah Ternak</i>			300,000,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			43,960,000	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
H	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	630,000	630,000	RK	
	- Bahan Cetakan	150.0 Exp	40,000	6,000,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan			23,240,000	RK	
	- Makan	280.0 OK	59,000	16,520,000	RK	SBM
	- Snack	280.0 OK	24,000	6,720,000	RK	SBM
	> Bahan Pendukung kegiatan			14,090,000	RK	
	- Konsentrat	250.0 kg	9,000	2,250,000	RK	
	- Dedak	100.0 kg	10,000	1,000,000	RK	
	- Molases	80.0 kg	15,000	1,200,000	RK	
	- Starbio/Stardek/EM4	24.0 kg	55,000	1,320,000	RK	
	- Vitamin B kompleks 100 ml	2.0 btl	115,000	230,000	RK	
	- Verm-O	1.0 pot	470,000	470,000	RK	
	- Drum plastik	3.0 Buah	931,000	2,793,000	RK	
	- Plastik transparan	1.0 rol	467,000	467,000	RK	
	- Sekop garpu	2.0 Buah	210,000	420,000	RK	
	- Terpal	3.0 Buah	730,000	2,190,000	RK	
	- Jerigen	10.0 Buah	65,000	650,000	RK	
	- Botol kemasan	30.0 Buah	20,000	600,000	RK	
	- Karung kemasan	50.0 lbr	10,000	500,000	RK	
	521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			16,000,000	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Pembersihan Kandang	40.0 HOK	80,000	3,200,000	RK	
	- Pemberian Pakan	30.0 HOK	80,000	2,400,000	RK	
	- Pengolahan Kotoran Ternak	50.0 HOK	80,000	4,000,000	RK	
	- Penyuntikan Vitamin/Obat-Obatan	30.0 HOK	80,000	2,400,000	RK	
	- Pengolahan Urine Ternak	50.0 HOK	80,000	4,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634036)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

ALOKASI

Rp. 51,909,463,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Moderator	 2.0 OJ 12.0 OJ 2.0 OK	 1,000,000 900,000 700,000	14,200,000 2,000,000 10,800,000 1,400,000	 RK RK RK	PLN SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			194,340,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Perjalanan dlm rangka Koordinasi Kegiatan			23,775,000	RK	
	- Uang harian Koordinasi	30.0 OH	430,000	12,900,000	RK	SBM
	- Transport Koordinasi	30.0 OK	175,000	5,250,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi	9.0 OH	625,000	5,625,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan			101,310,000	RK	
	- Uang harian Pelaksanaan	132.0 OH	430,000	56,760,000	RK	SBM
	- Transport Pelaksanaan	132.0 OK	175,000	23,100,000	RK	SBM
	- Penginapan Pelaksanaan	33.0 OH	650,000	21,450,000	RK	SBM
	> Perjalanan dlm rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksaasn Kegiatan			24,000,000	RK	
	- Uang harian Monitoring	30.0 OH	430,000	12,900,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring	30.0 OK	175,000	5,250,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring	9.0 OH	650,000	5,850,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			20,055,000	RK	
	- Uang harian Pusat	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport Pusat	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat	6.0 OH	650,000	3,900,000	RK	SBM
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	4.0 OH	588,750	2,355,000	RK	
	- Tiket Pesawat (Pusat)	4.0 OK	2,415,000	9,660,000	RK	SBM
	> Koordinasi kegiatan			2,420,000	RK	
	>> Koordinasi dengan Dinas Peternakan dan dan perkebunan Kab. Gowa		0	1,210,000	RK	
	- Uang harian (Koordinasi Dinas) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK	SBM
	- Transport (Koordinasi Dinas) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
	>> Koordinasi dengan BPP Kanreapia dan Koperasi Tonasa dan Bolaromang		0	1,210,000	RK	
	- Uang harian (Koordinasi BPP) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK	SBM
	- Transport (Koordinasi BPP) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
	> Pelaksanaan kegiatan (Kab. Gowa)			22,780,000	RK	
	>> Survey dan penentuan lokasi		0	1,210,000	RK	
	- Uang harian (survei) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK	SBM
	- Transport (survei) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
	>> Pembenahan tempat percontohan pengolahan limbah		0	5,090,000	RK	
	- Uang harian (pembenahan) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
- Transport (pembenahan) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM	
- Penginapan (pembenahan) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	475,000	950,000	RK	SBM	
>> Pengolahan limbah ternak menjadi pupuk organik		0	7,160,000	RK		
- Uang harian (pengolahan) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
- Transport (pengolahan) [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	175,000	1,050,000	RK	SBM	
- Penginapan (pengolahan) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	475,000	950,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524113	>> Sosialisasi kegiatan		0	3,020,000	RK	SBM	
	- Uang harian (sosialisasi) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK		
	- Transport (sosialisasi) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK		
	- Penginapan (sosialisasi) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	475,000	950,000	RK		
	>> Pengemasan pupuk organik		0	5,090,000	RK		
	- Uang harian (pengemasan) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK		
	- Transport (pengemasan) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK		
	- Penginapan (pengemasan) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	475,000	950,000	RK		
	>> Aplikasi pupuk organik ke tanaman		0	1,210,000	RK		
	- Uang harian (aplikasi) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK		
	- Transport (aplikasi) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			31,500,000	A		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Uang Saku Peserta	300.0 OH	105,000	31,500,000	RK		SBM
	521211	<i>B.1.d Mengarusutamakan penggunaan teknologi digital untuk mengatasi hambatan rantai nilai di bidang pertanian</i>			1,000,000,000		
<u>Belanja Bahan</u>				251,150,000	A		
(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)							
- Fotocopy dan Penjilidan		1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	RK		
- Bahan Pendukung Kegiatan		1.0 Kali	178,150,000	178,150,000	RK		
- Konsumsi Pertemuan		500.0 OK	80,000	40,000,000	RK		
- Bahan Cetakan		1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	RK		
<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>				144,000,000		PLN	
(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)							
- Upah Harian Lepas (UHL)		1800.0 OH	80,000	144,000,000	RK		
<u>Belanja Sewa</u>				22,500,000		PLN	
(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)							
- Belanja Sewa		30.0 Kali	750,000	22,500,000	RK		
<u>Belanja Jasa Profesi</u>				24,000,000		PLN	
524111		(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	RK		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			288,350,000	A	PLN	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)						
	- Uang Harian	320.0 OH	430,000	137,600,000	RK		
	- Penginapan	140.0 OH	650,000	91,000,000	RK		
	- Transportasi	120.0 OK	300,000	36,000,000	RK		
	- Transport Tiket Pesawat	10.0 OK	2,375,000	23,750,000	RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
 ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			270,000,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Paket Fullboard	200.0 OP	750,000	150,000,000	RK	
	- Uang Saku	400.0 OH	130,000	52,000,000	RK	
	- Pengganti Transport	400.0 OH	170,000	68,000,000	RK	
J	B2.a Memperkuat kapasitas pelaku rantai nilai			500,000,000		
521211	Belanja Bahan			55,223,000	2	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	1,398,000	1,398,000	RK	
	- Bahan Cetakan	300.0 Exp	32,000	9,600,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan			25,500,000	RK	
	- Makan	300.0 OK	59,000	17,700,000	RK	SBM
	- Snack	300.0 OK	26,000	7,800,000	RK	SBM
	> Bahan Pendukung Kegiatan			18,725,000	RK	
	- Spanduk kegiatan (media informasi)	1.0 Buah	475,000	475,000	RK	
	- Buku agenda custom	25.0 Buah	80,000	2,000,000	RK	
	- Rompi APD	25.0 Buah	650,000	16,250,000	RK	
	522141	Belanja Sewa			3,752,000	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa Kendaraan Roda 4	4.0 HARI	938,000	3,752,000	RK	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			16,600,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator	4.0 OK	700,000	2,800,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			250,425,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi persiapan pelaksanaan kegiatan dalam rangka menyusun kebutuhan penguatan kapasitas personel sek			9,260,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Transportasi Koordinasi	8.0 OK	250,000	2,000,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi persiapan pelaksanaan kegiatan (Soppeng, Gowa, Barru)			18,880,000	RK	
	- Uang Harian Persiapan	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Soppeng	8.0 OH	235,000	1,880,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Gowa	8.0 OH	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Barru	8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Soppeng	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Gowa	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Barru	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	> Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Penyuluh dan Brigade Pangan Kab. Enrekang			26,280,000	RK	
	- Uang Harian Kab. Enrekang	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Enrekang	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Enrekang	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK	SBM
	> Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Penyuluh dan Brigade Pangan Kab. Soppeng			25,560,000	RK	
	- Uang Harian Kab. Soppeng	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Soppeng	24.0 OK	235,000	5,640,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Soppeng	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka evaluasi akhir kegiatan (Soppeng, Enrekang, Gowa)			27,740,000	RK	
	- Uang Harian Monitoring	38.0 OH	430,000	16,340,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Enrekang	10.0 OK	250,000	2,500,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Soppeng	10.0 OK	235,000	2,350,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Gowa	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Enrekang	6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Soppeng	6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Gowa	3.0 OH	350,000	1,050,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka pelaksanaan Kegiatan BRMP Sulsel			28,880,000	RK	
	- Uang harian Pusat	16.0 OH	530,000	8,480,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat	6.0 OH	700,000	4,200,000	RK	SBM
- Transport Bandara-Hotel Tujuan	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK		
- Tiket Pesawat	4.0 OK	3,700,000	14,800,000	RK	SBM	
> Perjalanan Pusat dalam rangka pelaksanaan Kegiatan Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM BRMP Sulsel (Jakarta)			63,400,000	RK		
- Uang harian Pusat	30.0 OH	530,000	15,900,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
	- Penginapan Pusat	10.0 OH	700,000	7,000,000	RK	SBM	
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK		
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	3,700,000	37,000,000	RK	SBM	
	> Koordinasi kegiatan (Kab. Barru)			12,960,000	RK		
	>> Koordinasi dengan Dinas terkait		0	6,480,000	RK		
	- Uang harian (Koordinasi Dinas) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM	
	- Transport (Koordinasi Dinas) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM	
	- Penginapan (Koordinasi Dinas) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	550,000	2,200,000	RK	SBM	
	>> Koordinasi dengan Stakeholder		0	6,480,000	RK		
	- Uang harian (Koordinasi stakeholder) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM	
	- Transport (Koordinasi stakeholder) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM	
	- Penginapan (Koordinasi stakeholder) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	550,000	2,200,000	RK	SBM	
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan			37,465,000	RK		
	>> Survei lokasi kegiatan		0	6,480,000	RK		
	- Uang harian (survei) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM	
	- Transport (survei) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM	
	- Penginapan (survei) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	550,000	2,200,000	RK	SBM	
	>> Persiapan pelaksanaan kegiatan		0	10,020,000	RK		
	- Uang harian (persiapan) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
	- Transport (persiapan) [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	210,000	1,260,000	RK	SBM	
	- Penginapan (persiapan) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	600,000	3,600,000	RK	SBM	
	>> Pelaksanaan Sekolah Lapang		0	12,579,000	RK		
	- Uang harian (sekolah lapang) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM	
	- Transport (sekolah lapang) [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	210,000	1,260,000	RK	SBM	
	- Penginapan (sekolah lapang) [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	596,500	3,579,000	RK	SBM	
	>> Monitoring kegiatan		0	8,386,000	RK		
	- Uang harian (monitoring) [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM	
	- Transport (monitoring) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	210,000	840,000	RK	SBM	
	- Penginapan (monitoring) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	596,500	2,386,000	RK	SBM	
	524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			39,000,000		PLN
		- Uang Saku Peserta	300.0 OH	130,000	39,000,000	RK	SBM
	524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			135,000,000	A	PLN
		- Paket Fullboard	100.0 OP	750,000	75,000,000	RK	
	- Uang Saku	200.0 OH	130,000	26,000,000	RK	SBM	
	- Pengganti Transport	200.0 OH	170,000	34,000,000	RK		
K	B2.b Pelatihan untuk personel sektor publik			700,000,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			98,085,000	2	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Bahan Cetakan	300.0 Exp	30,000	9,000,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan			25,500,000	RK	
	- Makan	300.0 OK	59,000	17,700,000	RK	SBM
	- Snack	300.0 OK	26,000	7,800,000	RK	SBM
	> Bahan Pendukung Kegiatan			63,585,000	RK	
	- Rompi peserta	50.0 Buah	475,000	23,750,000	RK	
	- Sepatu lapang	50.0 Buah	671,700	33,585,000	RK	
	- Topi lapang	50.0 Buah	125,000	6,250,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			5,000,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Belanja Sewa (Bus)	2.0 HARI	2,500,000	5,000,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			88,200,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	81.0 OJ	900,000	72,900,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator	9.0 OK	700,000	6,300,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			265,715,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi persiapan pelaksanaan kegiatan dalam rangka menyusun kebutuhan penguatan kapasitas personel sek			9,260,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi	6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
	- Transportasi Koordinasi	8.0 OK	250,000	2,000,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi persiapan pelaksanaan kegiatan (Soppeng, Gowa, Barru)			18,880,000	RK	
	- Uang Harian Persiapan	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Soppeng	8.0 OH	235,000	1,880,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Gowa	8.0 OH	175,000	1,400,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Barru	8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Soppeng	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Gowa	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Barru	3.0 OH	400,000	1,200,000	RK	SBM
	> Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Penyuluh dan Brigade Pangan Kab. Enrekang			26,280,000	RK	
	- Uang Harian Kab. Enrekang	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Enrekang	24.0 OK	250,000	6,000,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Enrekang	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK	SBM
	> Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Penyuluh dan Brigade Pangan Kab. Soppeng			25,560,000	RK	
	- Uang Harian Kab. Soppeng	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport Kab. Soppeng	24.0 OK	235,000	5,640,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Soppeng	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka evaluasi akhir kegiatan (Soppeng, Enrekang, Gowa)			27,740,000	RK	
	- Uang Harian Monitoring	38.0 OH	430,000	16,340,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Enrekang	10.0 OK	250,000	2,500,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Soppeng	10.0 OK	235,000	2,350,000	RK	SBM
	- Transport Monitoring Kab. Gowa	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Enrekang	6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Soppeng	6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Gowa	3.0 OH	350,000	1,050,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka pelaksanaan Kegiatan BRMP Sulsel			28,880,000	RK	
	- Uang harian Pusat	16.0 OH	530,000	8,480,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat	6.0 OH	700,000	4,200,000	RK	SBM
- Transport Bandara-Hotel Tujuan	4.0 OH	350,000	1,400,000	RK		
- Tiket Pesawat	4.0 OK	3,700,000	14,800,000	RK	SBM	
> Perjalanan Pusat dalam rangka pelaksanaan Kegiatan Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM BRMP Sulsel (Jakarta)			63,400,000	RK		
- Uang harian Pusat	30.0 OH	530,000	15,900,000	RK	SBM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Penginapan Pusat	10.0 OH	700,000	7,000,000	RK	SBM
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK	
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	3,700,000	37,000,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan			5,380,000	RK	
	- Uang harian (Koordinasi) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	- Transport (Koordinasi) [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM
	- Penginapan (Koordinasi) [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	450,000	1,800,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan			29,480,000	RK	
	- Uang Harian (Pelaksanaan) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
	- Transport (Pelaksanaan) [2 org x 2 PP x 5 kali]	20.0 OK	250,000	5,000,000	RK	SBM
	- Penginapan (Pelaksanaan) [2 org x 2 mlm x 5 kali]	20.0 OH	450,000	9,000,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			7,960,000	RK	
	- Uang Harian (Monitoring) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transport (Monitoring) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	RK	SBM
	- Penginapan (Monitoring) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	450,000	1,800,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			22,895,000	RK	
	- Uang Harian (Pusat) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transport Bandara-Hotel (Pusat) [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	200,000	1,600,000	RK	
	- Penginapan (Pusat) [2 org x 1 mlm x 2 kali]	4.0 OH	634,750	2,539,000	RK	SBM
	- Tiket Pesawat [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	RK	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			39,000,000		PLN
	- Uang Saku	300.0 OH	130,000	39,000,000	RK	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			204,000,000	A	PLN
	- Paket Fullboard	200.0 OP	750,000	150,000,000	RK	
	- Uang Saku	200.0 OH	100,000	20,000,000	RK	SBM
	- Pengganti Transport	200.0 OH	170,000	34,000,000	RK	
L	C1. Manajemen Program			700,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			97,827,000	2	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy dan Penjilidan Manajemen	1.0 Kali	1,047,000	1,047,000	RK	
	- Fotocopy dan Penjilidan ESF	1.0 Kali	2,352,000	2,352,000	RK	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Manajemen	1.0 Kali	55,930,000	55,930,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan - Manajemen			3,400,000	RK	
	- Makan	40.0 OK	59,000	2,360,000	RK	SBM
	- Snack	40.0 OK	26,000	1,040,000	RK	SBM
	> Konsumsi Pertemuan - ESF			8,500,000	RK	
	- Makan	100.0 OK	59,000	5,900,000	RK	SBM
	- Snack	100.0 OK	26,000	2,600,000	RK	SBM
	> Bahan pendukung ESF			26,598,000	RK	
	- Rompi APD	40.0 Buah	604,950	24,198,000	RK	
	- buku agenda custom	40.0 Buah	60,000	2,400,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			31,500,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Sewa Kendaraan Roda 4	35.0 HARI	900,000	31,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			20,800,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Manajemen	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Manajemen	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - Manajemen	2.0 OK	700,000	1,400,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - ESF	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RK	SBM
	- Honorarium Moderator - ESF	4.0 OK	700,000	2,800,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634036)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

ALOKASI

Rp. 51,909,463,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) > Koordinasi Manajemen >> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kegiatan (Kab Gowa dan Barru) Keg. Manajemen - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Gowa Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Gowa Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Barru Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Barru Keg. Manajemen >> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kegiatan (Kab Soppeng dan Enrekang) Keg. Manajemen - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Soppeng Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Soppeng Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Enrekang Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Enrekang Keg. Manajemen > Pelaksanaan Kegiatan Manajemen >> Perjalanan dalam rangka pengumpulan dan verifikasi data (Kab Gowa dan Barru) Keg. Manajemen - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Gowa Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Gowa Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Barru Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Barru Keg. Manajemen >> Perjalanan dalam rangka pengumpulan dan verifikasi data (Kab Soppeng dan Enrekang) Keg. Manajemen - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Soppeng Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Soppeng Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Enrekang Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Enrekang Keg. Manajemen >> Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan dan evaluasi antar lokasi (Kab Gowa dan Barru) Keg. Manajemen - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Gowa Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Gowa Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Barru Keg. Manajemen - Transportasi Kab. Barru Keg. Manajemen >> Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan dan evaluasi antar lokasi (Kab Soppeng dan Enrekang) Keg. Manajem - Uang Harian Keg. Manajemen - Penginapan Kab. Soppeng Keg. Manajemen	 			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Transportasi Kab. Soppeng Keg. Manajemen	20.0 OK	235,000	4,700,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Enrekang Keg. Manajemen	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK	SBM
	- Transportasi Kab. Enrekang Keg. Manajemen	10.0 OK	250,000	2,500,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat Keg. Manajemen			71,320,000	RK	
	- Uang Harian Pusat Keg. Manajemen	32.0 OH	530,000	16,960,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat Keg. Manajemen	12.0 OH	680,000	8,160,000	RK	SBM
	- Tiket Pesawat Keg. Manajemen	12.0 OK	3,600,000	43,200,000	RK	SBM
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan Keg. Manajemen	12.0 OH	250,000	3,000,000	RK	
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan ESF			7,540,000	RK	
	- Uang Harian Keg. ESF	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Penginapan Kab. Gowa Keg. ESF	2.0 OH	650,000	1,300,000	RK	SBM
	- Transportasi Kab. Gowa Keg. ESF	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka pelaksanaan Kegiatan ESF			62,300,000	RK	
	- Uang Harian Pusat Keg. ESF	40.0 OH	430,000	17,200,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat Keg. ESF	30.0 OH	650,000	19,500,000	RK	SBM
	- Transportasi Pusat Keg. ESF	20.0 OK	245,000	4,900,000	RK	
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	20.0 OK	565,000	11,300,000	RK	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	2,350,000	9,400,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan			6,200,000	RK	
	- Uang Harian Koordinasi - manajemen [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Uang Harian Koordinasi - ESF [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM
	- Transportasi Koordinasi - manajemen [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
	- Transportasi Koordinasi - ESF [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi - manajemen [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	SBM
	- Penginapan Koordinasi - ESF [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka pendampingan kegiatan			14,660,000	RK	
	- Uang Harian Pendampingan - manajemen [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	RK	SBM
	- Uang Harian Pendampingan - ESF [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK	SBM
	- Transportasi Pendampingan - manajemen [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
	- Transportasi Pendampingan - ESF [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK	SBM
	- Penginapan Pendampingan - manajemen [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OH	300,000	1,800,000	RK	SBM
	- Penginapan Pendampingan - ESF [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OH	300,000	600,000	RK	SBM
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan monitoring kegiatan			28,270,000	RK	
	- Uang Harian Monitoring - manajemen [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	RK	SBM
	- Uang Harian Monitoring - ESF [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK	SBM
	- Transportasi Monitoring - manajemen [2 org x 2 hari x 5 kali]	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK	SBM
	- Transportasi Monitoring - ESF [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	175,000	1,050,000	RK	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	- Penginapan Monitoring - manajemen [2 org x 1 PP x 5 kali]	10.0 OH	300,000	3,000,000	RK	SBM
	- Penginapan Monitoring - ESF [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OH	300,000	1,800,000	RK	SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			29,220,000	RK	
	- Uang Harian Pusat - manajemen [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Uang Harian Pusat - ESF [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK	SBM
	- Transportasi Bandara-Hotel - manajemen [2 org x 2 PP x 2 kali]	8.0 OK	600,000	4,800,000	RK	
	- Transportasi Bandara-Hotel - ESF [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	600,000	2,400,000	RK	
	- Penginapan Pusat - manajemen [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	500,000	2,000,000	RK	SBM
	- Penginapan Pusat - ESF [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	500,000	2,000,000	RK	SBM
	- Tiket Pesawat - manajemen [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	2,715,000	5,430,000	RK	SBM
	- Tiket Pesawat - ESF [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	2,855,000	5,710,000	RK	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			49,000,000	A	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Saku Peserta Keg. ESF	425.0 OH	100,000	42,500,000	RK	SBM
532111	- Uang Saku Peserta - ESF	50.0 OH	130,000	6,500,000	RK	SBM
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			105,093,000		PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Laptop	1.0 Unit	25,850,000	25,850,000	RK	
	- Printer EPSON	1.0 Unit	8,658,000	8,658,000	RK	
	- Komputer PC All In	1.0 Unit	32,079,000	32,079,000	RK	
	- Scanner	1.0 Unit	22,634,000	22,634,000	RK	
	- In Focus	1.0 Unit	12,372,000	12,372,000	RK	
	- Mesin Penghancur Kertas (Krisbow)	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	RK	
	<i>M C2. Monitoring Evaluasi Pelaksanaan Program</i>			400,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			15,994,000	2	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	2,334,000	2,334,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan			5,100,000	RK	
	- Makan	60.0 OK	59,000	3,540,000	RK	SBM
	- Snack	60.0 OK	26,000	1,560,000	RK	SBM
	> Bahan pendukung kegiatan			8,560,000	RK	
	- Buku agenda custom	50.0 Buah	60,000	3,000,000	RK	
	- Payung custom	50.0 Buah	90,200	4,510,000	RK	
	- Flyer diseminasi teknologi	700.0 lbr	1,500	1,050,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			318,210,000	A PLN
	> Koordinasi Manajemen			46,640,000	RK
	>> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kegiatan (Kab Gowa dan Barru)		0	19,280,000	RK
	- Uang Harian Koordinasi	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK SBM
	- Penginapan Koordinasi Kab. Gowa	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK SBM
	- Transportasi Koordinasi Kab. Gowa	16.0 OK	175,000	2,800,000	RK SBM
	- Penginapan Koordinasi Kab. Barru	8.0 OH	400,000	3,200,000	RK SBM
	- Transportasi Koordinasi Kab. Barru	16.0 OK	225,000	3,600,000	RK SBM
	>> Perjalanan dalam rangka Koordinasi Kegiatan (Kab Soppeng dan Enrekang)		0	27,360,000	RK
	- Uang Harian Koordinasi kegiatan	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK SBM
	- Penginapan Koordinasi Kab. Soppeng	8.0 OH	400,000	3,200,000	RK SBM
	- Transportasi Koordinasi Kab. Soppeng	16.0 OK	235,000	3,760,000	RK SBM
	- Penginapan Koordinasi Kab. Enrekang	16.0 OH	350,000	5,600,000	RK SBM
	- Transportasi Koordinasi Kab. Enrekang	16.0 OK	280,000	4,480,000	RK SBM
	> Pelaksanaan Kegiatan			159,360,000	RK
	>> Perjalanan dalam rangka kunjungan lapang Kegiatan (Kab Gowa dan Barru)		0	25,600,000	RK
	- Uang Harian Kunjungan lapang	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK SBM
	- Penginapan Kab. Gowa	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK SBM
	- Transportasi Kab. Gowa	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK SBM
	- Penginapan Kab. Barru	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK SBM
	- Transportasi Kab. Barru	20.0 OK	225,000	4,500,000	RK SBM
	>> Perjalanan dalam rangka kunjungan lapang Kegiatan (Kab Soppeng dan Enrekang)		0	32,200,000	RK
	- Uang Harian Kunj. Lapang	30.0 OH	430,000	12,900,000	RK SBM
	- Penginapan Kab. Soppeng	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK SBM
	- Transportasi Kab. Soppeng	20.0 OK	235,000	4,700,000	RK SBM
	- Penginapan Kab. Enrekang	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK SBM
	- Transportasi Kab. Enrekang	20.0 OK	280,000	5,600,000	RK SBM
	>> Perjalanan dalam rangka monitoring dan pengambilan data dukung (Kab Gowa dan Barru)		0	25,600,000	RK
	- Uang Harian Monitoring	20.0 OH	430,000	8,600,000	RK SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Gowa	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK SBM
	- Transportasi Monitoring Kab. Gowa	20.0 OK	175,000	3,500,000	RK SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Barru	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK SBM
	- Transportasi Monitoring Kab. Barru	20.0 OK	225,000	4,500,000	RK SBM
	>> Perjalanan dalam rangka monitoring dan pengambilan data dukung (Kab Soppeng dan Enrekang)		0	32,200,000	RK
	- Uang Harian Monitoring data	30.0 OH	430,000	12,900,000	RK SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Soppeng	12.0 OH	400,000	4,800,000	RK SBM
	- Transportasi Monitoring Kab. Soppeng	20.0 OK	235,000	4,700,000	RK SBM
	- Penginapan Monitoring Kab. Enrekang	12.0 OH	350,000	4,200,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
	- Transportasi Monitoring Kab. Enrekang	20.0 OK	280,000	5,600,000	RK		
	>> Perjalanan dalam rangka monev akhir Kegiatan (Kab Gowa dan Barru)		0	20,920,000	RK		
	- Uang Harian Monev	16.0 OH	430,000	6,880,000	RK		
	- Penginapan Monev Kab. Gowa	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK		SBM
	- Transportasi Monev Kab. Gowa	24.0 OK	175,000	4,200,000	RK		SBM
	- Penginapan Monev Kab. Barru	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK		SBM
	- Transportasi Monev Kab. Barru	16.0 OK	225,000	3,600,000	RK		
	>> Perjalanan dalam rangka monev akhir Kegiatan (Kab Soppeng dan Enrekang)		0	22,840,000	RK		
	- Uang Harian Monev data	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK		SBM
	- Penginapan Monev Kab. Soppeng	8.0 OH	420,000	3,360,000	RK		SBM
	- Transportasi Monev Kab. Soppeng	8.0 OK	235,000	1,880,000	RK		SBM
	- Penginapan Monev Kab. Enrekang	8.0 OH	350,000	2,800,000	RK		SBM
	- Transportasi Monev Kab. Enrekang	16.0 OK	280,000	4,480,000	RK		
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			67,320,000	RK		
	- Uang Harian Pusat	24.0 OH	530,000	12,720,000	RK		SBM
	- Penginapan Pusat	12.0 OH	690,000	8,280,000	RK		SBM
	- Tiket Pesawat	12.0 OK	3,600,000	43,200,000	RK		SBM
	- Transport Bandara-Hotel Tujuan	12.0 OH	260,000	3,120,000	RK		
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan (Kab. Gowa)			2,870,000	RK		
	- Uang harian (Koordinasi) [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK		SBM
	- Transport (Koordinasi) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	175,000	350,000	RK		SBM
	- Penginapan (Koordinasi) [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	400,000	800,000	RK		SBM
	> Perjalanan dalam rangka monitoring			27,790,000	RK		
	- Uang harian (monitoring) - Barru [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	430,000	1,720,000	RK		SBM
	- Transport (monitoring) - Barru [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	210,000	420,000	RK		SBM
	- Penginapan (monitoring) - Barru [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	350,000	700,000	RK		SBM
	- Uang harian (monitoring) - Enrekang [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK		SBM
	- Transport (monitoring) - Enrekang [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	RK		SBM
	- Penginapan (monitoring) - Enrekang [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	445,000	1,780,000	RK		SBM
	- Uang harian (monitoring) - Gowa [2 org x 2 hari x 7 kali]	28.0 OH	430,000	12,040,000	RK		SBM
	- Transport (monitoring) - Gowa [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	175,000	2,450,000	RK		SBM
	- Penginapan (monitoring) - Gowa [2 org x 1 mlm x 7 kali]	14.0 OH	400,000	5,600,000	RK		SBM
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			14,230,000	RK		
- Uang Harian (Pusat) [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	RK	SBM		
- Transport Bandara-Hotel (Pusat) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	800,000	1,600,000	RK			
- Penginapan (Pusat) [2 org x 2 mlm x 1 kali]	4.0 OH	600,000	2,400,000	RK	SBM		
- Tiket Pesawat (Pusat) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	3,825,000	7,650,000	RK	SBM		

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(634036)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI	Rp. 51,909,463,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			65,796,000		PLN
N	- Laptop	1.0 Unit	25,849,000	25,849,000	RK	
	- Printer EPSON	2.0 Unit	8,658,000	17,316,000	RK	
	- Scanner	1.0 Unit	22,631,000	22,631,000	RK	
	C3. Manajemen Pengetahuan Untuk Peningkatan Pengarusutamaan			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)			7,675,000		PLN
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	1,515,000	1,515,000	RK	
	> Konsumsi Pertemuan			3,400,000	RK	
	- Makan	40.0 OK	59,000	2,360,000	RK	SBM
	- Snack	40.0 OK	26,000	1,040,000	RK	SBM
	> Bahan pendukung kegiatan			2,760,000	RK	
	- Pendum kegiatan knowledge management	30.0 Buah	52,000	1,560,000	RK	
	- Cetak flyer (Kab. Gowa wilayah OPLAH)	800.0 lbr	1,500	1,200,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA) > Perjalanan dalam rangka Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Koordinasi - Transportasi Koordinasi Kab. Gowa - Transportasi Koordinasi Kab. Barru - Transportasi Koordinasi Kab. Soppeng - Transportasi Koordinasi Kab. Enrekang - Penginapan Koordinasi Kab. Soppeng dan Kab. Barru - Penginapan Koordinasi Kab. Enrekang - Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Data Best Practice - Uang Harian Pengumpulan - Transportasi Pengumpulan Kab. Gowa - Transportasi Pengumpulan Kab. Barru - Transportasi Pengumpulan Kab. Soppeng - Transportasi Pengumpulan Kab. Enrekang - Penginapan Pengumpulan Kab. Soppeng dan Kab. Barru - Penginapan Pengumpulan Kab. Barru - Penginapan Pengumpulan Kab. Gowa - Penginapan Pengumpulan Kab. Enrekang - Perjalanan dalam rangka workshop knowledge management - Uang Harian workshop - Transportasi workshop Kab. Gowa - Transportasi workshop Kab. Barru - Transportasi workshop Kab. Soppeng - Transportasi workshop Kab. Enrekang - Penginapan workshop Kab. Soppeng dan Kab. Barru - Penginapan workshop Kab. Enrekang - Penginapan workshop Kab. Gowa - Penginapan Pengumpulan Kab. Gowa dan Enrekang - Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Pusat - Penginapan Pusat - Tiket Pesawat - Transport Bandara-Hotel Tujuan - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan (Kab. Gowa) - Uang Harian - Koordinasi [2 org x 1 hari x 1 kali] - Transport - Koordinasi [2 org x 1 PP x 1 kali] - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan Kegiatan (Kab.			176,780,000	A	PLN
				26,760,000	RK	
		24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	SBM
		12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
		12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
		12.0 OK	235,000	2,820,000	RK	SBM
		12.0 OK	250,000	3,000,000	RK	SBM
		8.0 OH	400,000	3,200,000	RK	SBM
		8.0 OH	350,000	2,800,000	RK	SBM
				67,980,000	RK	
		108.0 OH	430,000	46,440,000	RK	SBM
		12.0 OK	175,000	2,100,000	RK	SBM
		12.0 OK	210,000	2,520,000	RK	SBM
		12.0 OK	235,000	2,820,000	RK	SBM
		12.0 OK	250,000	3,000,000	RK	SBM
		6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
		6.0 OH	400,000	2,400,000	RK	SBM
		6.0 OH	350,000	2,100,000	RK	SBM
		12.0 OH	350,000	4,200,000	RK	SBM
				29,440,000	RK	
		36.0 OH	430,000	15,480,000	RK	SBM
		8.0 OK	175,000	1,400,000	RK	SBM
		8.0 OK	210,000	1,680,000	RK	SBM
		8.0 OK	235,000	1,880,000	RK	SBM
		8.0 OK	250,000	2,000,000	RK	SBM
		4.0 OH	350,000	1,400,000	RK	SBM
		4.0 OH	400,000	1,600,000	RK	SBM
		4.0 OH	400,000	1,600,000	RK	SBM
		8.0 OH	300,000	2,400,000	RK	SBM
				39,220,000	RK	
		18.0 OH	530,000	9,540,000	RK	SBM
		8.0 OH	680,000	5,440,000	RK	SBM
		6.0 OK	3,780,000	22,680,000	RK	SBM
		6.0 OH	260,000	1,560,000	RK	
				1,210,000	RK	
		2.0 OH	430,000	860,000	RK	SBM
		2.0 OK	175,000	350,000	RK	SBM
				6,800,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	> Gowa Kab. Barru)			6,800,000	RK
	- Uang Harian - Koordinasi Pelaksanaan (Kab. Barru) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK
	- Transport - Koordinasi Pelaksanaan (Kab. Barru) [2 org x 1 PP x 1 kali]	2.0 OK	210,000	420,000	RK
	- Uang Harian - Pelaksanaan (Kab. Gowa) [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	RK
	- Transport - Pelaksanaan (Kab. Gowa) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	175,000	700,000	RK
	- Penginapan - Pelaksanaan (Kab. Gowa) [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OH	345,000	1,380,000	RK
	> Perjalanan Pusat dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan Kegiatan			5,370,000	RK
	- Uang Harian (Pusat) [1 org x 2 hari x 1 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	RK
	- Transport Bandara-Hotel (Pusat) [1 org x 1 PP x 1 kali]	1.0 OK	300,000	300,000	RK
	- Penginapan (Pusat) [1 org x 1 mlm x 1 kali]	1.0 OH	500,000	500,000	RK
	- Tiket Pesawat (Pusat) [1 org x 1 PP x 1 kali]	1.0 OK	3,710,000	3,710,000	RK
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			15,545,000	PLN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Kamera Pocket	1.0 Unit	15,545,000	15,545,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			10,925,374,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,925,374,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		2,767,756,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		2,767,756,000	U
A	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			2,767,756,000	
521211	Pendampingan Program Strategis Kementan			1,193,605,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			138,693,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy Laporan dan Proposal	1800.0 LBR	250	450,000	
	- Jilid Laporan	8.0 Exp	45,000	360,000	
	- Fotocopy Dokumen Pendukung	2452.0 LBR	250	613,000	
	> Konsumsi Pertemuan			137,270,000	
	>> Rapat Koordinasi dalam rangka pengawalan target dan realisasi LTT (5 Kab.)		0	90,650,000	
	- Makan [5 Kab x 35 org x 7 kali]	1225.0 OK	50,000	61,250,000	SBM
	- Snack [5 kab x 35 org x 7 kali]	1225.0 OK	24,000	29,400,000	SBM
	>> Rapat dalam rangka monitoring pengawalan kegiatan program strategis kementan (18 Kab.)		0	46,620,000	
	- Makan [18 kab x 35 org x 1 kali]	630.0 OK	50,000	31,500,000	SBM
	- Snack [18 kab x 35 org x 1 kali]	630.0 OK	24,000	15,120,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi			84,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honorarium Narasumber Es. II/ yang disetarakan (5 Kab) [5 org x 1 jam x 7 kali]	35.0 OJ	1,000,000	35,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber Es. III/ yang disetarakan [5 org x 1 jam x 7 kali]	35.0 OJ	900,000	31,500,000	SBM
	- Honor Narasumber Es. II/ yang disetarakan (18 Kab) [1 org x 1 jam x 18 kali]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			802,412,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pengawasan target swasembada di tingkat Kabupaten			546,680,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 2 hari x 20 kali]	40.0 OH	150,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Jeneponto		0	86,240,000	
	- Uang Harian - Jeneponto [2 Org x 2 Hari x 28 Kali]	112.0 OH	430,000	48,160,000	SBM
	- Transport - Jeneponto [2 Org x 1 PP x 28 Kali]	56.0 OK	200,000	11,200,000	SBM
	- Penginapan - Jeneponto [2 Org x 1 Mlm x 28 Kali]	56.0 OH	480,000	26,880,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Maros		0	16,240,000	
	- Uang Harian - Maros [1 Org x 1 Hari x 28 Kali]	28.0 OH	430,000	12,040,000	SBM
	- Transport - Maros [1 Org x 1 PP x 28 Kali]	28.0 OK	150,000	4,200,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Tana Toraja		0	145,600,000	
	- Uang Harian - Tana Toraja [2 Org x 3 Hari x 28 Kali]	168.0 OH	430,000	72,240,000	SBM
	- Transport - Tana Toraja [2 Org x 1 PP x 28 Kali]	56.0 OK	350,000	19,600,000	SBM
	- Penginapan - Tana Toraja [2 org x 2 mlm x 28 kali]	112.0 OH	480,000	53,760,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Toraja Utara		0	145,600,000	
	- Uang Harian - Toraja Utara [2 org x 3 hari x 28 kali]	168.0 OH	430,000	72,240,000	SBM
	- Tranport - Toraja Utara [2 org x 1 PP x 28 kali]	56.0 OK	350,000	19,600,000	SBM
	- Penginapan - Toraja Utara [2 org x 2 mlm x 28 kali]	112.0 OH	480,000	53,760,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Timur		0	147,000,000	
	- Uang Harian - Luwu Timur [2 org x 3 hari x 28 kali]	168.0 OH	430,000	72,240,000	SBM
	- Transport - Luwu Timur [2 org x 1 PP x 28 kali]	56.0 OK	375,000	21,000,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Timur [2 org x 2 mlm x 28 kali]	112.0 OH	480,000	53,760,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan pengawasan program strategis kementan di Sulsel			175,134,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 2 hari x 10 kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Takalar		0	3,480,000	
	- Uang Harian - Takalar [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Transport - Takalar [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	150,000	900,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Gowa		0	3,360,000	
	- Uang Harian - Gowa [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Transport - Gowa [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	130,000	780,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bantaeng		0	8,820,000	
	- Uang Harian - Bantaeng [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Bantaeng [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	210,000	1,260,000	SBM
	- Penginapan - Bantaeng [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bulukumba		0	9,114,000	
	- Uang Harian - Bulukumba [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Bulukumba [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	239,000	1,434,000	SBM
	- Penginapan - Bulukumba [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	420,000	2,520,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Kota Makassar - Kab. Sinjai		0	8,940,000	
	- Uang Harian - Sinjai [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Sinjai [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Sinjai [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bone		0	9,000,000	
	- Uang Harian - Bone [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Bone [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	240,000	1,440,000	SBM
	- Penginapan - Bone [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Soppeng		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Soppeng [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Soppeng [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Soppeng [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Wajo		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Wajo [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Wajo [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Wajo [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Sidenreng Rappang		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Sidrap [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Sidrap [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	240,000	1,440,000	SBM
	- Penginapan - Sidrap [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	490,000	2,940,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pinrang		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Pinrang [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Pinrang [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Pinrang [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu		0	15,840,000	
	- Uang Harian - Luwu [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Luwu [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Luwu [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Utara		0	15,900,000	
	- Uang Harian - Luwu Utara [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Luwu Utara [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	360,000	2,160,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Utara [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Enrekang		0	9,660,000	
	- Uang Harian - Enrekang [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Enrekang [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
	- Penginapan - Enrekang [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kep. Selayar		0	24,180,000	
	- Uang Harian - Selayar [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Selayar (biaya Ferry) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	970,000	11,640,000	
	- Penginapan - Selayar [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	>> Kota Makassar - Kab. Barru		0	3,780,000	
	- Uang Harian - Barru [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Transport - Barru [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	200,000	1,200,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pangkep		0	3,660,000	
	- Uang Harian - Pangkep [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Transport - Pangkep [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	180,000	1,080,000	
	>> Kota Makassar - Kota Palopo		0	12,060,000	
	- Uang Harian - Palopo [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Palopo [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Palopo [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kota Pare-Pare		0	6,180,000	
	- Uang Harian - Pare-Pare [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Transport - Pare-Pare [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	200,000	1,200,000	SBM
	- Penginapan - Pare-Pare [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke pusat			80,598,000	
	- Uang Harian - Pusat (Jakarta) [4 org x 3 hari x 3 kali]	36.0 OH	530,000	19,080,000	SBM
	- Tiket Pesawat [4 org x 1 PP x 3 kali]	12.0 OK	3,820,000	45,840,000	SBM
	- Penginapan - Pusat (Jakarta) [3 org x 2 mlm x 3 kali]	18.0 OH	650,000	11,700,000	SBM
	- Transport Bandara - Lokasi [4 org x 1 PP x 3 kali]	12.0 OK	219,000	2,628,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hari x 3 kali]	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			168,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Pengganti transport peserta rakor capaian LTT swasembada [5 kab x 35 org x 6 kali]	1050.0 OH	130,000	105,000,000	SBM
	- Pengganti transport peserta monitoring program strategis kementan [18 kab x 35 org x 1 kali]	630.0 OH	100,000	63,000,000	SBM
B	<i>Verifikasi dan Validasi CPCL Banper</i>			1,162,767,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			164,077,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy Laporan dan Proposal	1800.0 LBR	250	450,000	
	- Jilid Laporan	10.0 Exp	45,000	450,000	
	- Fotocopy Dokumen Pendukung	4708.0 LBR	250	1,177,000	
	> Konsumsi Pertemuan			162,000,000	
	- Makan [90 org x 24 kab x 1 kali]	2160.0 OK	50,000	108,000,000	SBM
521811	- Snack [90 org x 24 kab x 1 kali]	2160.0 OK	25,000	54,000,000	SBM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			9,860,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Biaya Materai	900.0 LBR	10,000	9,000,000	
	- Kertas A4	5.0 rim	58,000	290,000	
	- Kertas F4	5.0 rim	70,000	350,000	
	- Tinta Printer Epson	2.0 btl	110,000	220,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634036)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

ALOKASI

Rp. 51,909,463,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Narasumber Es II/ yang disetarakan [1 org x 1 jam x 24 kali] - Honor Narasumber Es. III/ yang disetarakan [1 org x 2 jam x 24 kali]	 24.0 OJ 48.0 OJ	 1,000,000 900,000	67,200,000 24,000,000 43,200,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			705,630,000	RM
	> Koordinasi, sosialisasi, dan pengawalan usulan CPCL di Kabupaten			648,310,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 2 hari x 48 kali]	96.0 OH	150,000	14,400,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Takalar		0	12,600,000	
	- Uang Harian - Takalar [2 org x 1 hari x 10 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Transport - Takalar [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	200,000	4,000,000	
	>> Kota Makassar - Kab. Jeneponto		0	31,800,000	
	- Uang Harian - Jeneponto [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	SBM
	- Transport - Jeneponto [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	230,000	4,600,000	SBM
	- Penginapan - Jeneponto [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	500,000	10,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bantaeng		0	31,800,000	
	- Uang Harian - Bantaeng [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	SBM
	- Transport - Bantaeng [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	230,000	4,600,000	SBM
	- Penginapan - Bantaeng [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	500,000	10,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bulukumba		0	25,600,000	
	- Uang Harian - Bulukumba [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport - Bulukumba [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	240,000	3,840,000	SBM
	- Penginapan - Bulukumba [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Sinjai		0	22,260,000	
	- Uang Harian - Sinjai [2 org x 2 hari x 7 kali]	28.0 OH	430,000	12,040,000	SBM
	- Transport - Sinjai [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	230,000	3,220,000	SBM
	- Penginapan - Sinjai [2 org x 1 mlm x 7 kali]	14.0 OH	500,000	7,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bone		0	32,000,000	
	- Uang Harian - Bone [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	SBM
	- Transport - Bone [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	240,000	4,800,000	SBM
	- Penginapan - Bone [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	500,000	10,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Soppeng		0	31,800,000	
	- Uang Harian - Soppeng [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	SBM
	- Transport - Soppeng [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	230,000	4,600,000	SBM
	- Penginapan - Soppeng [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	500,000	10,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Wajo		0	25,440,000	
	- Uang Harian - Wajo [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport - Wajo [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	230,000	3,680,000	SBM
	- Penginapan - Wajo [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Sidenreng Rappang		0	31,800,000	
	- Uang Harian - Sidrap [2 org x 2 hari x 10 kali]	40.0 OH	430,000	17,200,000	SBM
	- Transport - Sidrap [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	230,000	4,600,000	SBM
	- Penginapan - Sidrap [2 org x 1 mlm x 10 kali]	20.0 OH	500,000	10,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pinrang		0	25,440,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian - Pinrang [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport - Pinrang [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	230,000	3,680,000	SBM
	- Penginapan - Pinrang [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu	0		42,240,000	
	- Uang Harian - Luwu [2 org x 3 hari x 8 kali]	48.0 OH	430,000	20,640,000	SBM
	- Transport - Luwu [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	350,000	5,600,000	SBM
	- Penginapan - Luwu [2 org x 2 mlm x 8 kali]	32.0 OH	500,000	16,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Utara	0		37,100,000	
	- Uang Harian - Luwu Utara [2 org x 3 hari x 7 kali]	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Transport - Luwu Utara [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	360,000	5,040,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Utara [2 org x 2 mlm x 7 kali]	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Enrekang	0		25,760,000	
	- Uang Harian - Enrekang [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport - Enrekang [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	250,000	4,000,000	SBM
	- Penginapan - Enrekang [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kep. Selayar	0		47,460,000	
	- Uang Harian - Selayar [2 org x 3 hari x 7 kali]	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Transport - Selayar (biaya Ferry) [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	1,100,000	15,400,000	
	- Penginapan - Selayar [2 org x 2 mlm x 7 kali]	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Barru	0		12,800,000	
	- Uang Harian - Barru [2 org x 1 hari x 10 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Transport - Barru [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	210,000	4,200,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pangkep	0		12,800,000	
	- Uang Harian - Pangkep [2 org x 1 hari x 10 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Transport - Pangkep [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	210,000	4,200,000	
	>> Kota Makassar - Kota Palopo	0		27,360,000	
	- Uang Harian - Palopo [2 org x 2 hari x 8 kali]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport - Palopo [2 org x 1 PP x 8 kali]	16.0 OK	350,000	5,600,000	SBM
	- Penginapan - Palopo [2 org x 1 mlm x 8 kali]	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kota Pare-Pare	0		22,120,000	
	- Uang Harian - Pare-Pare [2 org x 2 hari x 7 kali]	28.0 OH	430,000	12,040,000	SBM
	- Transport - Pare-Pare [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	220,000	3,080,000	SBM
	- Penginapan - Pare-Pare [2 org x 1 mlm x 7 kali]	14.0 OH	500,000	7,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Maros	0		12,400,000	
	- Uang Harian - Maros [2 org x 1 hari x 10 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Transport - Maros [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	190,000	3,800,000	
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Timur	0		37,310,000	
	- Uang Harian - Luwu Timur [2 org x 3 hari x 7 kali]	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Transport - Luwu Timur [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	375,000	5,250,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Timur [2 org x 2 mlm x 7 kali]	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	>> Kota Makassar - Kab. Toraja Utara		0	36,960,000	
	- Uang Harian - Toraja Utara [2 org x 3 hari x 7 kali]	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Transport - Toraja Utara [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	350,000	4,900,000	SBM
	- Penginapan - Toraja Utara [2 org x 2 mlm x 7 kali]	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Tana Toraja		0	36,960,000	
	- Uang Harian - Tana Toraja [2 org x 3 hari x 7 kali]	42.0 OH	430,000	18,060,000	SBM
	- Transport - Tana Toraja [2 org x 1 PP x 7 kali]	14.0 OK	350,000	4,900,000	SBM
	- Penginapan - Tana Toraja [2 org x 2 mlm x 7 kali]	28.0 OH	500,000	14,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Gowa		0	12,100,000	
	- Uang Harian - Gowa [2 org x 1 hari x 10 kali]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Transport - Gowa [2 org x 1 PP x 10 kali]	20.0 OK	175,000	3,500,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke pusat			57,320,000	
	- Uang Harian - Pusat (Jakarta) [2 org x 3 hari x 4 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM
	- Tiket Pesawat [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	3,820,000	30,560,000	SBM
	- Penginapan - Pusat (Jakarta) [2 org x 2 mlm x 4 kali]	16.0 OH	650,000	10,400,000	SBM
	- Transport Bandara-Lokasi [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	230,000	1,840,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hari x 4 kali]	12.0 OH	150,000	1,800,000	SBM
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			216,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Pengganti transport peserta [90 org x 24 kali]	2160.0 OH	100,000	216,000,000	SBM
	Koordinasi Pendayagunaan Penyuluh			411,384,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			66,890,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy Laporan dan Proposal	1760.0 LBR	250	440,000	
	- Jilid Laporan	10.0 Exp	45,000	450,000	
	- Bahan Cetakan (Materi Peningkatan Kapasitas)	600.0 Exp	35,000	21,000,000	
	> Konsumsi Pertemuan			45,000,000	
	- Makan [50 org x 12 kali]	600.0 OK	50,000	30,000,000	SBM
	- Snack [50 org x 12 kali]	600.0 OK	25,000	15,000,000	SBM
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			55,200,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Narasumber Es II/ yang disetarakan [1 org x 1 jam x 12 kali]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	SBM
	- Honor Narasumber Es. III/ yang disetarakan [2 org x 2 jam x 12 kali]	48.0 OJ	900,000	43,200,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			289,294,000	RM
	> Pendampingan penerapan teknologi modern di Kabupaten			260,634,000	
	>> Kota Makassar - Kab. Takalar		0	5,040,000	
	- Uang Harian - Takalar [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport - Takalar [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	>> Kota Makassar - Kab. Jeneponto		0	12,720,000	
	- Uang Harian - Jeneponto [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Transport - Jeneponto [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	230,000	1,840,000	SBM
	- Penginapan - Jeneponto [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bantaeng		0	12,720,000	
	- Uang Harian - Bantaeng [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Transport - Bantaeng [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	230,000	1,840,000	SBM
	- Penginapan - Bantaeng [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bulukumba		0	12,800,000	
	- Uang Harian - Bulukumba [2 org x 2 hari x 4 kali]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Transport - Bulukumba [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	240,000	1,920,000	SBM
	- Penginapan - Bulukumba [2 org x 1 mlm x 4 kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Sinjai		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Sinjai [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Sinjai [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Sinjai [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Bone		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Bone [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Bone [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Bone [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Soppeng		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Soppeng [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Soppeng [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Soppeng [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Wajo		0	9,540,000	
	- Uang Harian - Wajo [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Wajo [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Wajo [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Sidenreng Rappang		0	9,600,000	
	- Uang Harian - Sidrap [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Sidrap [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Sidrap [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	510,000	3,060,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pinrang		0	9,600,000	
	- Uang Harian - Pinrang [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport - Pinrang [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	230,000	1,380,000	SBM
	- Penginapan - Pinrang [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	510,000	3,060,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu		0	15,840,000	
	- Uang Harian - Luwu [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Luwu [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Luwu [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Utara		0	16,164,000	
	- Uang Harian - Luwu Utara [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Luwu Utara [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	375,000	2,250,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Utara [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	514,500	6,174,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Enrekang		0	9,660,000	
	- Uang Harian - Enrekang [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Enrekang [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
	- Penginapan - Enrekang [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kep. Selayar		0	26,940,000	
	- Uang Harian - Selayar [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Selayar (biaya Ferry) [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	1,100,000	13,200,000	
	- Penginapan - Selayar [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Barru		0	5,120,000	
	- Uang Harian - Barru [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport - Barru [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	210,000	1,680,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Pangkep		0	5,120,000	
	- Uang Harian - Pangkep [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport - Pangkep [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	210,000	1,680,000	
	>> Kota Makassar - Kota Palopo		0	12,840,000	
	- Uang Harian - Palopo [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Palopo [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Palopo [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kota Pare-Pare		0	9,480,000	
	- Uang Harian - Pare-Pare [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Transport - Pare-Pare [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	220,000	1,320,000	SBM
	- Penginapan - Pare-Pare [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Maros		0	4,960,000	
	- Uang Harian - Maros [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport - Maros [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	190,000	1,520,000	
	>> Kota Makassar - Kab. Luwu Timur		0	14,790,000	
	- Uang Harian - Luwu Timur [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Luwu Timur [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	375,000	2,250,000	SBM
	- Penginapan - Luwu Timur [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Toraja Utara		0	15,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian - Toraja Utara [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Toraja Utara [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Toraja Utara [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassat - Kab. Tana Toraja		0	15,840,000	
	- Uang Harian - Tana Toraja [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Transport - Tana Toraja [2 org x 1 PP x 3 kali]	6.0 OK	350,000	2,100,000	SBM
	- Penginapan - Tana Toraja [2 org x 2 mlm x 3 kali]	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kab. Gowa		0	4,840,000	
	- Uang Harian - Gowa [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport - Gowa [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	175,000	1,400,000	SBM
	>> Kota Makassar - Kota Makassar		0	2,560,000	
	- Uang Harian - Makassar [2 org x 1 hari x 4 kali]	8.0 OH	170,000	1,360,000	SBM
	- Transport - Makassar [2 org x 1 PP x 4 kali]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke pusat			28,660,000	
	- Uang Harian - Pusat (Jakarta-Bogor) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	- Tiket Pesawat [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	3,820,000	15,280,000	SBM
	- Penginapan - Pusat (Jakarta) [2 org x 2 mlm x 2 kali]	8.0 OH	650,000	5,200,000	SBM
	- Transport Bandara-Lokasi [2 org x 1 PP x 2 kali]	4.0 OK	230,000	920,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hari x 2 kali]	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1307.0 Unit		237,342,000	
7912.CAG.006	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	7.0 Unit		192,013,000	
051	Benih Sumber Gandum Spesifik Lokasi			45,811,000	U
A	Produksi Bibit sumber Gandum (1 Ton)			45,811,000	
521211	Belanja Bahan			525,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Plang nama (50 cm x 20 cm)	1.0 Buah	250,000	250,000	
	- Penjilidan	10.0 Explr	15,000	150,000	
	- Fotocopy dokumen	500.0 Lbr	250	125,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			16,720,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	> Persiapan (Pembersihan Persiapan Lahan)			560,000	
	- Biaya persiapan lahan [3 org x 1 hari]	3.0 OH	80,000	240,000	SBM
	- Biaya pembersihan lahan produksi benih [4 org x 1 hari]	4.0 OH	80,000	320,000	SBM
	> Pengolahan lahan			960,000	
	- Biaya pengolahan lahan produksi benih [3 org x 4 hari]	12.0 OH	80,000	960,000	SBM
	> Penanaman			800,000	
	- Biaya tanam [10 org x 1 hari]	10.0 OH	80,000	800,000	SBM
	> Pemeliharaan tanaman			8,160,000	
	- Biaya pemupukan I [10 org x 1 hari]	10.0 OH	80,000	800,000	SBM
	- Biaya pemupukan II [10 org x 1 hari]	10.0 OH	80,000	800,000	SBM
	- Biaya penyiangan I [10 org x 3 hari]	30.0 OH	80,000	2,400,000	SBM
	- Biaya penyiangan II [10 org x 3 hari]	30.0 OH	80,000	2,400,000	SBM
	- Biaya penyiraman [2 org x 8 hari]	16.0 OH	80,000	1,280,000	SBM
	- Biaya pengendalian hama penyakit [2 org x 3 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	> Pemeriksaan tanaman			960,000	
	- Roguing vegetatif [3 org x 2 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	- Roguing II [3 org x 2 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	> Pemanenan			1,600,000	
	- Biaya panen [5 org x 4 hari]	20.0 OH	80,000	1,600,000	SBM
	> Pengangkutan hasil panen			480,000	
	- Biaya pengangkutan hasil panen [3 org x 2 hari]	6.0 OH	80,000	480,000	SBM
	> Pengolahan/Prosesing benih			3,200,000	
	- Biaya penjemuran dan pemilahan benih [6 org x 4 hari]	24.0 OH	80,000	1,920,000	SBM
	- Biaya pengemasan dan pelabelan benih [2 org x 4 hari]	8.0 OH	80,000	640,000	SBM
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran [2 org x 4 hari]	8.0 OH	80,000	640,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.054-Makassar I) > Bahan sarana produksi - Benih gandum 50.0 kg 40,000 2,000,000 - Pupuk Urea 100.0 kg 9,000 900,000 - Pupuk NPK 200.0 kg 15,000 3,000,000 - Pupuk organik 300.0 kg 1,360 408,000 - Vayego 5.0 buah 220,000 1,100,000 - Prima Up 2.0 ltr 90,000 180,000 - Gramaxone 2.0 ltr 90,000 180,000 - DM 6 2.0 ltr 100,000 200,000 - Sevin uk. 100 gr 5.0 buah 50,000 250,000 - Antrakol 1.0 kg 200,000 200,000 - Decis 500 ml 1.0 btl 175,000 175,000 - Furadan 2 kg 4.0 buah 50,000 200,000 - Amistartop 5.0 btl 120,000 600,000 - Balok (3 x 5 cm) 2.0 btg 60,000 120,000 - Tripleks (55 mm) 1.0 lbr 80,000 80,000 - Bambu ajir 3.0 btg 50,000 150,000 - Tali tanam (6 mm) 3.0 rol 100,000 300,000 > Bahan penunjang 3,968,000 - Kantong plastik ukuran 5 kg tebal 0.2 mm 300.0 lbr 4,500 1,350,000 - Sabit 15.0 buah 50,000 750,000 - Tali Raffia besar 2.0 rol 34,000 68,000 - Karung Plastik Besar (100 kg) 100.0 lbr 3,000 300,000 - Terpal 6 x 8 m 1.0 buah 1,200,000 1,200,000 - Fungisida Gudang (Phorstek 56 TB) 1.0 btl 300,000 300,000			14,011,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Lahan 1.0 Ha 12,500,000 12,500,000			12,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uji Mutu 2.0 Smpl 122,000 244,000			244,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uang Harian [3 org x 1 hari x 1 kali] 3.0 OH 430,000 1,290,000 - Transportasi [2 org x 2 PP x 1 kali] 4.0 OK 130,250 521,000			1,811,000	RM
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			146,202,000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (6 Ton)</i>			146,202,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Plang kegiatan (2 m x 1,5 m) - Penjilidan - Bahan Sarana Produksi - Bahan Sarana Penunjang	1.0 Buah 1.0 Explr 1.0 Kali 1.0 Kali	52,000 12,000 48,255,000 42,632,000	90,951,000 52,000 12,000 48,255,000 42,632,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Upah Harian Lepas (UHL)	659.0 OH	80,000	52,720,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya pengujian mutu benih di Lab (Rp.8/kg) - Biaya Label (Rp. 400/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan) - Biaya Barkot kemasan(Rp. 10/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan)	8.0 Rp 200.0 Lbr 5.0 Lbr	8,375 3,000 3,000	682,000 67,000 600,000 15,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) > Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian - Transportasi	3.0 OH 2.0 OK	430,000 279,500	1,849,000 1,849,000 1,290,000 559,000	RM SBM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	1300.0 Unit		45,329,000	U
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			45,329,000	
A	<i>Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (1300 ekor)</i>			<i>45,329,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Penjilidan - Cetak buku saku - Cetak Juknis - Bahan Sarana Kegiatan	1.0 Explr 1.0 Buah 1.0 Buah 1.0 Kali	20,000 29,000 20,000 42,070,000	42,139,000 20,000 29,000 20,000 42,070,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Upah Harian Lepas (UHL) - Distribusi DOC	15.0 OH 2.0 Kali	72,000 1,000,000	3,080,000 1,080,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uang Harian - Transportasi	1.0 OH 1.0 OK	86,000 24,000	110,000 86,000 24,000	RM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	162.81 Unit		2,981,089,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	145.2 Unit		2,525,139,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			6,021,000	
A	Produksi Benih Dasar (FS) Varietas Unggul Padi (Pendukung) 33 TON			2,705,000	
521211	Belanja Bahan			2,705,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Plang kegiatan (2 m x 1,5 m)	1.0 Buah	350,000	350,000	
	- Plang nama (50 cm x 20 cm)	5.0 Buah	55,000	275,000	
	- Fotocopy	1712.0 LBR	250	428,000	
	- Penjilidan	6.0 Explr	35,000	210,000	
	- Cetak buku saku	8.0 Buah	117,750	942,000	
	- Cetak Juknis	5.0 Buah	100,000	500,000	
B	Produksi Benih Pokok (SS) Varietas Unggul Padi (Pendukung) 112 TON			3,316,000	
521211	Belanja Bahan			3,316,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Plang kegiatan (2 m x 1,5 m)	2.0 Buah	204,500	409,000	
	- Plang nama (50 cm x 20 cm)	8.0 Buah	40,125	321,000	
	- Fotocopy	1808.0 LBR	250	452,000	
	- Penjilidan	7.0 Explr	35,000	245,000	
	- Cetak buku saku	9.0 Buah	145,000	1,305,000	
	- Cetak Juknis	4.0 Buah	146,000	584,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,519,118,000	U
A	Produksi Benih Dasar (FS) Varietas Unggul Padi (Utama) 33 TON			731,745,000	
521211	Belanja Bahan			383,400,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Kali	254,520,000	254,520,000	
	- Bahan Sarana Penunjang	1.0 Kali	128,880,000	128,880,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			307,920,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Upah Harian Lepas (UHL)	3849.0 OH	80,000	307,920,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			6,300,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Kali	6,300,000	6,300,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			11,554,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Biaya pengujian mutu benih di Lab (Rp.9/kg)	9.0 Rp	45,000	405,000	
	- Biaya Label (Rp. 400/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan)	400.0 Lbr	9,000	3,600,000	
	- Biaya Barkot kemasan(Rp. 10/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan)	10.0 Lbr	8,900	89,000	
	- Biaya Pengiriman Benih	373.0 kg	20,000	7,460,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,571,000	RM
	- Uang Harian	38.0 OH	430,000	16,340,000	
	- Penginapan	6.0 OH	488,500	2,931,000	
	- Transportasi	11.0 OK	300,000	3,300,000	
	<u>Produksi Benih Pokok (SS) Varietas Unggul Padi (Utama) 112 TON</u>			1,787,373,000	RM
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			528,480,000	
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Kali	293,480,000	293,480,000	
	- Bahan Sarana Penunjang	1.0 Kali	235,000,000	235,000,000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			964,645,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	12058.0 OH	80,000	964,640,000	
	- Selisih	1.0 Kali	5,000	5,000	RM
	521821 <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.054-Makassar I)			220,080,000	
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Kali	220,080,000	220,080,000	RM
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			24,160,000	
	- Biaya pengujian mutu benih di Lab (Rp.9/kg)	9.0 Rp	100,000	900,000	
	- Biaya Label (Rp. 400/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan)	400.0 Lbr	20,000	8,000,000	
	- Biaya Barkot kemasan(Rp. 10/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan)	10.0 Lbr	20,000	200,000	
	- Biaya Pengiriman Benih	753.0 kg	20,000	15,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(634036)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

ALOKASI

Rp. 51,909,463,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			50,008,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi kegiatan produksi benih			4,455,000	
	- Uang Harian Koordinasi	6.0 OH	387,000	2,322,000	
	- Penginapan Koordinasi	3.0 OH	315,000	945,000	
	- Transportasi Koordinasi	6.0 OK	198,000	1,188,000	
	> Perjalanan dalam rangka survei lokasi kegiatan produksi benih			4,554,000	
	- Uang Harian survei lokasi	6.0 OH	387,000	2,322,000	
	- Penginapan survei lokasi	4.0 OH	315,000	1,260,000	
	- Transportasi survei lokasi	5.0 OK	194,400	972,000	
	> Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan produksi benih			35,059,000	
	- Uang Harian Pelaksanaan	41.0 OH	430,000	17,630,000	
	- Penginapan Pelaksanaan	20.0 OH	376,450	7,529,000	
	- Transportasi Pelaksanaan	45.0 OK	220,000	9,900,000	
	> Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksaan kegiatan produksi benih			5,940,000	
	- Uang Harian Monitoring	8.0 OH	387,000	3,096,000	
	- Penginapan Monitoring	4.0 OH	315,000	1,260,000	SBM
	- Transportasi Monitoring	8.0 OK	198,000	1,584,000	
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	17.61 Unit		455,950,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			19,893,000	
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Kedelai Tahan Kekeringan (SS) (Pendukung) 13 TON</i>			<i>19,893,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			19,893,000	RM
	- Plang kegiatan (2 m x 1,5 m)	1.0 Buah	105,000	105,000	
	- Plang kegiatan (2 m x 1,5 m) - 5 ton	20.0 Buah	380,000	7,600,000	
	- Plang nama (50 cm x 20 cm)	1.0 Buah	27,000	27,000	
	- Plang nama (50 cm x 20 cm) - 5 ton	20.0 Buah	77,500	1,550,000	
	- Penjilidan	1.0 Explr	16,000	16,000	
	- Cetak buku saku	1.0 Buah	145,000	145,000	
	- Cetak buku saku - 5 ton	30.0 Buah	145,000	4,350,000	
	- Cetak Juknis	1.0 Buah	100,000	100,000	
	- Cetak Juknis - 5 ton	30.0 Buah	200,000	6,000,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			436,057,000	U
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Kedelai Tahan Kekeringan (SS) (Utama) 13 TON</i>			<i>436,057,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			81,123,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Kali	36,033,000	36,033,000	
	- Bahan Sarana Penunjang	1.0 Kali	45,090,000	45,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			229,519,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1968.0 OH	80,000	157,440,000	
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1.0 OH	79,000	79,000	
	> Benih Kedelai 5 ton			72,000,000	
	>> Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lhn pesemaian, dan tabur benih		0	16,000,000	
	- Biaya pemilahan/sortasi benih [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya persiapan lahan [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya pembersihan lahan produksi benih [10 org x 2 hari x 5 Ha]	100.0 OH	80,000	8,000,000	SBM
	>> Pengolahan Tanah		0	16,000,000	
	- Biaya pengolahan lahan produksi benih [10 org x 2 hari x 5 Ha]	100.0 OH	80,000	8,000,000	SBM
	- Biaya namping, mopok, ngeler dan pemupukan dasar [10 org x 2 hari x 5 Ha]	100.0 OH	80,000	8,000,000	SBM
	>> Penanaman		0	4,000,000	
	- Biaya tanam [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	>> Pemeliharaan Tanaman		0	8,000,000	
	- Biaya penyiangan I dan pemupukan susulan I [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya penyiangan ke-2, pemupukan susulan ke-2, penyemprotan hama, pengairan [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	>> Roguing		0	12,000,000	
	- Biaya roguing tanaman fase vegetatif [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya roguing tanaman fase generatif [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya roguing tanaman fase menjelang panen [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	>> Panen dan pengangkutan hasil panen		0	8,000,000	
	- Biaya panen [5 org x 2 hari x 5 Ha]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya pengangkutan hasil panen [5 org x 5 hari x 2 kali]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	>> Biaya Pengolahan/Prosesing Benih		0	8,000,000	
	- Biaya penjemuran dan pemilahan benih [5 org x 5 ton x 2 kali]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran [5 org x 5 hari x 2 kali]	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Sarana Produksi 1.0 Kali 64,392,000 64,392,000 > Bahan sarana produksi - 5 ton 6,970,000 - Benih kedelai varietas Detap 1 (FS) [6 kg x 5 Ha] 30.0 kg 30,000 900,000 - Pupuk Urea non Subsidi [4 kg x 5 Ha] 20.0 kg 2,000 40,000 - Phonska [6 kg x 5 Ha] 30.0 kg 8,500 255,000 - Decis 2,5 EC [3 btl x 5 Ha] 15.0 buah 150,000 2,250,000 - Furadan 3 GR [3 kg x 5 Ha] 15.0 ltr 30,000 450,000 - Herbisida Rambo 480 SL [3 ltr x 5 Ha] 15.0 ltr 65,000 975,000 - Klensect 200 EC [3 ltr x 5 Ha] 15.0 ltr 85,000 1,275,000 - Antracol 70 WP 250 g [3 buah x 5 Ha] 15.0 buah 55,000 825,000 > Bahan sarana penunjang - 5 ton 2,000,000 - Kantong plastik uk. 2 kg [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 1,000 50,000 - Kantong kertas benih uk 2 kg [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 3,000 150,000 - Kantong plastik ukuran 5 kg tebal 0.8 mm [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 3,000 150,000 - Kantong plastik ukuran 2 kg tebal 0.8 mm [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 3,000 150,000 - Kantong plastik ukuran 1 kg tebal 0.8 mm [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 3,000 150,000 - Label benih BS [10 lbr x 5 Ha] 50.0 lbr 2,000 100,000 - Tali Raffia besar [10 glg x 5 Ha] 50.0 GLG 25,000 1,250,000			73,362,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya pengujian mutu benih di Lab (Rp.8/kg) 8.0 Rp 12,625 101,000 - Biaya pengujian mutu benih di Lab (Rp.8/kg) - 5 ton 50.0 kg 45,000 2,250,000 - Biaya Label (Rp. 400/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan) 400.0 Lbr 500 200,000 - Biaya Label - 5 ton 50.0 Lbr 11,000 550,000 - Biaya Barkot kemasan(Rp. 10/Lembar, 100 ton dibagi 5 kg/kemasan) 10.0 Lbr 500 5,000 - Biaya barkot kemasan - 5 ton 50.0 Lbr 11,000 550,000 - Biaya Pengiriman Benih 750.0 kg 7,000 5,250,000 - Biaya Pengiriman Benih - 5 ton 200.0 kg 16,000 3,200,000			12,106,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
 ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			39,947,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	349,250	1,397,000	SBM
	- Penginapan	4.0 OH	196,750	787,000	
	- Transportasi	2.0 OK	166,500	333,000	
	> Benih kedelai 5 ton			37,430,000	
	>> Perjalanan dalam rangka koordinasi		0	5,240,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Penginapan [2 org x 1 mlm x 1 kali]	2.0 OH	440,000	880,000	SBM
	- Transportasi [2 org x 2 PP x 1 kali]	4.0 OK	230,000	920,000	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka pengawasan kegiatan		0	21,600,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Penginapan [2 org x 1 mlm x 6 kali]	12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
	- Transportasi [2 org x 2 PP x 6 kali]	24.0 OK	230,000	5,520,000	SBM
	>> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi		0	10,590,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Penginapan [2 org x 1 mlm x 3 kali]	6.0 OH	445,000	2,670,000	SBM
	- Transportasi [2 org x 2 PP x 3 kali]	12.0 OK	230,000	2,760,000	SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		4,939,187,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		4,939,187,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			999,000	
A	<i>Hasil Perekayasa dan Perakitan Instrumen Pertanian Terstandar yang Adaptif (Utama)</i>			999,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			999,000	RM
	- Plang Nama Kegiatan	1.0 Kali	550,000	550,000	
	- Konsumsi Pertemuan	5.0 OH	80,000	400,000	
	- Fotocopy dan Jilid	1.0 Kali	49,000	49,000	
052	Perakitan/Perekayasaan			81,108,000	U
A	<i>Hasil Perekayasa dan Perakitan Instrumen Pertanian Terstandar yang Adaptif (Pendukung)</i>			81,108,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			8,320,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	104.0 OH	80,000	8,320,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.054-Makassar I)			70,139,000	RM
	- Bahan sarana produksi benih dan penunjang	1.0 Kali	70,139,000	70,139,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			350,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	1.0 OJ	350,000	350,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,299,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan			2,150,000	
	- Uang Harian Pelaksanaan	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Penginapan Pelaksanaan	2.0 OH	250,000	500,000	
	- Transportasi Pelaksanaan	2.0 OK	287,500	575,000	
	> Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan			149,000	
	- Uang Harian Monitoring	1.0 OH	64,000	64,000	
	- Penginapan Monitoring	1.0 OH	51,000	51,000	SBM
	- Transportasi Monitoring	1.0 OK	34,000	34,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			4,857,080,000	U
A	<i>PILOTING PERAKITAN DAN MODERNISASI KAWASAN PADI SKALA LUAS (400 Ha)</i>			4,857,080,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,905,600,000	RM
	> Biaya Pengolahan Tanah			957,600,000	
	- Aplikasi Pupuk Organik saat olah tanah [12 OH x 380 Ha]	4560.0 OH	80,000	364,800,000	
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone) [380 Ha]	380.0 Ha	300,000	114,000,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone) [380 Ha]	380.0 Ha	300,000	114,000,000	
	- Aplikasi Dolomit/kaptan [12 OH x 380 Ha]	4560.0 OH	80,000	364,800,000	
	> Biaya Tanam			228,000,000	
	- Biaya Tabela Borongan [380 Ha]	380.0 Ha	600,000	228,000,000	
	> Biaya Pemeliharaan Tanaman			1,720,000,000	
	- Penyulaman dan Penyiangan I [20 OH x 400 Ha]	8000.0 OH	80,000	640,000,000	
	- Pengendalian hama penyakit tanaman (drone) [4 kali x 400 Ha]	1600.0 OH	300,000	480,000,000	
	- Pemupukan (drone) [400 Ha]	400.0 Ha	300,000	120,000,000	
	- Penyemprotan POC/Booster/ZPT (drone) [4 kali x 400 Ha]	1600.0 OH	300,000	480,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,936,000,000	RM
	- POC Follar [4 ltr x 400 Ha]	1600.0 ltr	400,000	640,000,000	
	- SP36 [50 kg x 400 Ha]	20000.0 kg	16,000	320,000,000	
	- Drum Seeder [1 unit x 400 Ha]	400.0 unit	1,600,000	640,000,000	
	- TBS (plastik pagar) [1 unit x 400 Ha]	400.0 unit	840,000	336,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I) >> Kota Makassar - Kab. Maros - Uang Harian - Maros [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport - Maros [2 org x 1 hari x 3 kali] >> Kota Makassar - Kab. Soppeng - Uang Harian - Soppeng [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport - Soppeng [2 org x 1 hari x 3 kali] >> Kota Makassar - Kab. Sidenreng Rappang - Uang Harian - Sidrap [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport - Sidrap [2 org x 1 hari x 3 kali] >> Kota Makassar - Kab. Bone - Uang Harian - Bone [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport - Bone [2 org x 1 hari x 3 kali]			15,480,000 0 3,960,000 2,580,000 1,380,000 0 3,960,000 2,580,000 1,380,000 0 3,600,000 2,220,000 1,380,000 0 3,960,000 2,580,000 1,380,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			16,142,466,000 16,142,466,000 16,124,843,000	
6918.EBA.962 051 A 521211	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Umum Layanan Kerumahtanggaan dan Umum Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy, Dokumentasi, Jilid - Biaya Seminar Proposal [100 Orang x 1 Hari] - Biaya Seminar Hasil [100 Orang x 1 Kali] - Biaya pertemuan [0 Orang x 0 Kali] - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Layanan		102,522,000 102,522,000 50,402,000 47,269,000	U RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 1 Kali x 1 Jam]			950,000 950,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I) - Uang Harian - Penginapan - Transportasi			2,183,000 1,075,000 637,000 471,000	RM SBM
B	Sinkronisasi Kegiatan			24,228,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,254,000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	2,504,000	2,504,000	
	- Biaya Pertemuan [100 Orang x 2 Hari]	200.0 OK	85,000	17,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	750,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 Org x 0 Kali x 0 Jam]	1.0 OJ	400,000	400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,574,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	430,000	2,150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	54,000	54,000	SBM
	- Transportasi	10.0 OK	137,000	1,370,000	
C	<i>Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian</i>			8,361,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,629,000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	584,000	584,000	
	- Biaya Pertemuan [5 Orang x 1 Hari]	5.0 Kali	24,000	120,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	6,925,000	6,925,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			732,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Penginapan	1.0 OH	153,000	153,000	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	149,000	149,000	
D	<i>Layanan Reformasi Kinerja</i>			10,316,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			9,984,000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	584,000	584,000	
	- Biaya Pertemuan [5 Orang x 1 Hari]	5.0 Kali	80,000	400,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			332,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	102,000	102,000	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	80,000	80,000	
E	<i>Layanan Manajemen SDM</i>			3,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy, Dokumentasi, Jilid - Biaya Pertemuan [6 Orang x 1 Kali] - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali 6.0 OK 1.0 Kali	50,000 80,000 1,000,000	50,000 480,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 1 Kali x 1 Jam]	1.0 OJ	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uang Harian - Penginapan - Transportasi	2.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	430,000 408,000 282,000	860,000 408,000 282,000	SBM
F	Layanan Manajemen Keuangan			6,035,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	4,340,000	4,340,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transport Dalam Kota Konsultasi Ke DJP, KPPN, KPKNL	15.0 OK	113,000	1,695,000 1,695,000	RM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		16,018,002,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,901,812,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			7,901,812,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,139,289,000 346,544,000 360,557,000	4,139,289,000 346,544,000 360,557,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	45,000 6,000 6,000	57,000 45,000 6,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	281,592,000 23,451,000 24,924,000	329,967,000 281,592,000 23,451,000 24,924,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			89,231,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	77,508,000	77,508,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,853,000	5,853,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,870,000	5,870,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			17,202,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	12,072,000	12,072,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			588,790,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	514,346,000	514,346,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	37,097,000	37,097,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	37,347,000	37,347,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			58,055,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	12,220,000	12,220,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,713,000	22,713,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,122,000	23,122,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			207,214,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	207,214,000	207,214,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			825,025,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	7580.0 OH	35,000	265,300,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	13214.0 OH	37,000	488,918,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	1727.0 OH	41,000	70,807,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I)			82,775,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,140,000	70,140,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,040,000	6,040,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,595,000	6,595,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			510,989,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	446,689,000	446,689,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	35,549,000	35,549,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	28,751,000	28,751,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,000 1,000 1,000	41,000 39,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,720,000 2,412,000 1,607,000	34,739,000 30,720,000 2,412,000 1,607,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,440,000 560,000 459,000	11,459,000 10,440,000 560,000 459,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,696,000 1,585,000 1,149,000	18,430,000 15,696,000 1,585,000 1,149,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	28,715,000	28,715,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - UANG MAKAN PPPK GOL. V/VII - UANG MAKAN PPPK GOL. IX	2043.0 OH 1171.0 OH	35,000 37,000	114,832,000 71,505,000 43,327,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	22,218,000 1,725,000 1,410,000	25,353,000 22,218,000 1,725,000 1,410,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uang Lembur Golongan I - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV	402.0 OJ 770.0 OJ 1575.0 OJ 500.0 OJ	18,000 24,000 30,000 36,000	90,966,000 7,236,000 18,480,000 47,250,000 18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			21,582,000	RM
	- Uang Lembur PPPK GOL. V/VII	563.0 OJ	24,000	13,512,000	SBM
	- Uang Lembur PPPK GOL. IX	269.0 OJ	30,000	8,070,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8,116,190,000	U
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>5,458,931,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,274,730,000	RM
	- Tenaga PPNPN	1057.0 OB	3,000,000	3,171,000,000	SBM
	- Tenaga Outsourcing	182.0 OB	3,000,000	546,000,000	
	- keperluan Seharian-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai	187.0 OT	1,340,000	250,580,000	SBM
	- Pengadaan Lambang dan Pangkat Baju Pegawai	208.0 Buah	100,000	20,800,000	
	- Pakaian Seragam	208.0 STEL	730,000	151,840,000	SBM
	- Konsumsi Jamuan Tamu	1.0 THN	134,510,000	134,510,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.054-Makassar I)			45,144,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	2376.0 OH	19,000	45,144,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			382,959,000	RM
	- Biaya Operasional Pengelolaan Kantor (untuk 6 Lokasi)	1.0 THN	125,764,000	125,764,000	
	- Biaya Bahan Pakan, Obat, Vaksin Ternak Sapi dan Ayam	1.0 THN	130,000,000	130,000,000	
	- Biaya Bahan Kimia Laboratorium	1.0 THN	127,195,000	127,195,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			21,098,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Rumah Tangga	1.0 Kali	21,098,000	21,098,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000,000	RM
	- Pembayaran Upah Harian Lepas (UHL)	1875.0 OH	80,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			550,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Pemeliharaan Lahan	1.0 Keg	550,000,000	550,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I)			35,000,000	RM
	- Belanja Sewa	1.0 Kali	35,000,000	35,000,000	
B	<i>UPDATE JARINGAN LAN, INTERNET, WEBSITE</i>			<i>220,236,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			220,236,000	RM
	- Update Jaringan LAN, Internet	12.0 BLN	18,353,000	220,236,000	
C	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>568,480,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I)			532,800,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	44,400,000	532,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,680,000	RM
	- Biaya Lisensi Zoom	2.0 Paket	2,840,000	5,680,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			30,000,000	RM
	- Akreditasi ISO	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	
D	PEMELIHARAAN KANTOR			1,753,703,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			697,500,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	4750.0 M2	10,000	47,500,000	
	- Pemeliharaan Kebun Percobaan (IP2RMP Gowa, IP2RMP Jeneponto, IP2RMP Mariri, IP2RMP Bone-Bone, LAB. Maros, BRMP Sulsel)	18600.0 M2	10,000	186,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BRMP dan IP2RMP	2320.0 M2	200,000	464,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			946,003,000	RM
	- Eskploitasi traktor tangan	8.0 unit	6,746,000	53,968,000	
	- Combine Harvester	1.0 Unit	28,500,000	28,500,000	SBM
	- Traktor Roda 4	3.0 Unit	28,500,000	85,500,000	
	- Eksplotasi Kendaraan Roda 2	15.0 UNIT	2,850,000	42,750,000	SBM
	- Eksplotasi Kendaraan Roda 3	2.0 unit	4,750,000	9,500,000	
	- Eksplotasi Kendaraan roda 4	12.0 UNIT	34,931,500	419,178,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	76.0 UNIT	600,000	45,600,000	
	- Pemeliharaan Komputer, Laptop dan Printer	57.0 UNIT	690,000	39,330,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV	10.0 Unit	332,500	3,325,000	
	- Inventaris kantor	77.0 Org	76,000	5,852,000	RM
	- Biaya Overhoul Kendaraan Roda 4	2.0 Unit	23,750,000	47,500,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 Kali	165,000,000	165,000,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.054-Makassar I)			110,200,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air (5 Lokasi)	1.0 THN	34,200,000	34,200,000	RM
	- Pemeliharaan Tanah Pertanian dan Perkebunan (5 Lokasi)	1.0 THN	38,000,000	38,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	38,000,000	38,000,000	RM
E	OPERASIONAL PIMPINAN DAN PERKANTORAN			114,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (634036) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan
ALOKASI Rp. 51,909,463,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I)			114,840,000	RM
	> Pengelola Keuangan Negara			85,320,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	> Pengelola PNPB			13,200,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	48.0 OB	200,000	9,600,000	
	> Pengelola SAI			12,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab SAI/SABMN	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator SAI/SABMN	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas SAI/SABMN	48.0 OB	150,000	7,200,000	SBM
	> Pengurus / Penyimpan BMN			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,605,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,605,000	U
A	<i>HUMAS</i>			1,605,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,122,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	1,122,000	1,122,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			483,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Penginapan	1.0 OH	153,000	153,000	SBM
	- Transportasi	1.0 OK	115,000	115,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,714,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			2,714,000	U
A	<i>Layanan BMN</i>			2,714,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,485,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	2,485,000	2,485,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			229,000	RM
	- Transportasi	2.0 OK	114,500	229,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(634036)
Rp. 51,909,463,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Selatan

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		17,623,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	3.0 Rekomendasi		17,623,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			17,623,000	U
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			17,623,000	
521211	Belanja Bahan			16,537,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy, Dokumentasi, Jilid	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	15,037,000	15,037,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,086,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Uang Harian	2.0 OH	268,500	537,000	
	- Penginapan	1.0 OH	262,000	262,000	SBM
	- Transportasi	2.0 OK	143,500	287,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Kota Makassar, 18 Agustus 2026
Kuasa Pengguna Anggaran
Kepala Balai Besar